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Tarkasteltavan toimintajakson keskeiset asiat  
 

Opiskelijamäärä on kasvanut edellisvuodesta kaikkien kolmen ensimmäisen vuosineljänneksen 
ajan. Tämä näkyy erityisesti jatkuvan haun opiskelijamäärien kasvuna, esimerkiksi 
työmarkkinatuella opiskelevien määrän lisääntymisenä. Myös kesäaikaiset opinnot ovat 
lisääntyneet. Tällä hetkellä näyttääkin siltä, että opiskelijavuosikertymä tulee olemaan jopa 350 
opiskelijavuotta yli OKM:n rahoittaman tason. Tämä toivottavasti otetaan huomioon vuoden 
2024 rahoituspäätöksessä, mutta itsestään selvää se ei ole, eikä sen varaan voi vielä tässä 
vaiheessa tehdä ensi vuoden suunnitelmia.  
 
Hyvä opiskelijamääräkertymä on kuitenkin myös haasteellista pitkään jatkuessaan, mikäli emme 
saa opetus- ja kulttuuriministeriöltä lisää opiskelijavuosia ja sitä kautta lisää rahoitusta. 
Lisääntyvät opiskelijamäärät tarvitsevat myös lisää opettaja- ja ohjausresurssia, joten kovin 
pitkän aikaa koulutusta ei voi järjestää ilman varmuutta tulevasta rahoituksesta. Toki olemassa 
oleviin ryhmiin integroituna ei lisäkustannuksia aina synny. Uuden hallituksen koulutuspoliittiset 
linjaukset ja päätökset ovat merkittävässä roolissa siinä, millaisin ratkaisuin Salpaus pystyy 
jatkossakin mahdollisimman vaikuttavasti toteuttamaan keskeiset perustehtävänsä. Laajentunut 
oppivelvollisuus sekä riittävät ja kehittyvät jatkuvan oppimisen mahdollisuudet aikuisväestön 
työllistymisen ja yritysten osaavan työvoiman turvaamisen näkökulmasta ovat toiminnan 
keskiössä. Tavoitteemme on, että jatkossa rahoituksen perustana on vähintään 6100 
opiskelijavuotta alueen työikäisen väestön osaamistason nostamiseksi ja laajennettuun 
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oppivelvollisuuteen vastaamiseksi.  Myös lähivuosien ikäluokkakehitystä ja sen vaikusta 
tulevaan koulutustarjontaan on tarkasteltava huolellisesti. 
  

Koulutuksen järjestäjien keskinäinen kilpailu on kiristynyt valtakunnallisesti ja toiminta-alueiden 
rajojen merkitys vähentynyt verkko-opetuksen lisääntymisen myötä. Samalla asiakashankinta on 
muuttunut koko ajan haasteellisemmaksi sen tapahtuessa osin perinteisen toiminta-alueen 
sijaan valtakunnallisesti ja eri yhteistyökumppaneiden kanssa toteutettuna. Tämä on kuitenkin 
perustelua mm. silloin, kun koulutus kohdentuu ammatillisesti valikoituneisiin erityisryhmiin 
eikä yhdeltä alueelta ole realistista saada riittävää asiakasvirtaa koulutuksen järkevälle 
toteutukselle. Salpauksessa tällaisia on muun muassa apteekkialalle valtakunnallisesti 
toteutettu johtamisen erikoisammattitutkinto. Kilpailussa menestyminen edellyttää entistä 
enemmän räätälöintiä ja tarjontaa kokonaisten tutkintojen lisäksi tutkinnon osien ja sitä 
pienempien, työn kannalta keskeisten osaamisen varmistamisen osien 
suorittamismahdollisuuksista sekä joustavasta opiskelun aloittamisesta.  
  
Peruskoulun päättävien ikäluokka on Päijät-Hämeessä melko vakaa aina vuoteen 2030 asti, 
jonka jälkeen siinä tapahtuu selkeää laskua. Tällä tulee olemaan vaikutuksia paitsi Salpaukseen 
myös muihin alueen toisen asteen koulutuksen järjestäjiin. Ammatillinen koulutus koko 
Suomessa tulee jatkossa olemaan tästä näkökulmasta tarkasteltuna yhä enemmän aikuisten ja 
jo työelämässä olevien osaamisen varmistaja ja ylläpitäjä. Myös työperäiseen maahanmuuttoon 
liittyvät koulutukset tulevat lisääntymään osaavan työvoiman saatavuuden varmistamiseksi. 
Kuntakokeilun ja sen toteuttaman koulutukseen ohjauksen onnistumisella ja eri toimijoiden 
moniammatillisella yhteistyöllä on myös suuri merkitys siinä, että opiskelukuntoiset henkilöt 
saadaan osallistumaan tarvitsemiinsa koulutuksiin ja sitä kautta mukaan työelämään. 
Kuntakokeilussa valmistaudutaan vuoden 2025 alussa voimaan tulevaan TE-uudistukseen, 
jolloin monet työllisyyden palvelut siirtyvät kuntien hoidettavaksi. Salpaus on tässä tiiviisti 
mukana mm. kouluttamalla kuntakokeilun omavalmentajia. Tässä kaikessa onnistuminen on 
keskeinen osa strategiaamme palveluorganisaationa ja kaikkien salpauslaisten toimintaa. Näin 
turvaamme osaavaa työvoimaa alueelle ja jokaiselle salpauslaiselle työtä myös tulevaisuudessa.    

Osana tulevan toiminta- ja taloussuunnitelman 2024–2026 valmistelua valmistellaan johtamisen 
vastuualueiden ja palvelulinjojen tarkastelu tavoitteena vastata paremmin ja vaikuttavammin 
ammatillisen koulutuksen tuleviin haasteisiin. Petteri Orpon hallitusohjelman keskisiä tavoitteita 
ammatilliselle toisen asteen koulutukselle on mm. osaamistason nosto eli se, että koulutuksella 
varmistetaan jokaiselle opiskelijalle riittävät ammatilliset ja sivistykselliset valmiudet sekä 
työelämätaidot siirtyä opintojen jälkeen työelämään tai jatko-opintoihin. Tavoitteena on myös 
vastuu nuorista oppivelvollisista eli oppivelvollisuuden toteutuminen ja kaikille nuorille toisen 
asteen tutkinto (tai tutkinnon osa, jolla voi työllistyä, jos koko tutkinto ei opiskelijasta johtuvista 
seikoista ole mahdollista). Lisäksi tavoitellaan aikuisten päällekkäisten, samantasoisten 
tutkintojen vähentämistä (tässä kriteerit keneen kohdistetaan, miten näkyy rahoituksessa jne. 
ovat vielä tarkentumatta).  Rahoitusjärjestelmään on mahdollisesti tulossa muutoksia, joilla 
tuetaan vaikuttavuuden merkitystä ja painoarvoa (keskeytysten vähentäminen, työllistyminen ja 
jatko-opintoihin sijoittuminen). Yleistä huolta ja keskustelua on aiheuttanut tieto tulevasta 
aikuiskoulutustuen lakkaamisesta syksyllä 2024, mutta sen vaikutusarvioita ei vielä ole. Tuen 
poistuessa koulutuksen järjestäjien tulee mahdollistaa nykyistä enemmän osaamisen 
hankkiminen työn ohessa iltaisin, viikonloppuisin ja etänä, jolloin perheiden toimeentulo ei 
vaarannu opintojen aikana. Ammatillinen koulutus on hallitusohjelmassa keskeisessä roolissa 
myös TE2024/25-uudistuksessa erityisesti osaamisen päivittämisessä. 
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Ministeri Sari Essayah vieraili elokuussa Lahdessa tapaamassa elintarvikealan toimijoita, 
tapaamisen yhteydessä hän tutustui mm. alueelliseen viljaklusteriin ja elintarvikealan 
koulutuksiin ammattikorkeakoulussa ja toisella asteella. Salpaus esitteli vierailulla eri yritysten 
kanssa tehtävää alueellista yhteistyötä, jossa Salpaus on aktiivisesti mukana (alueen pk-yritykset 
ja suurista alueellisista toimijoista mm. Viking Malt ja Fazerin). Alueen teollisuuden tarpeisiin 
vastaamiseksi käynnistyi elokuussa aiemman perustutkinnon lisäksi prosessiteollisuuden 
ammattitutkinto.  Viljaklusterin merkitys alueella on keskeinen. Käsikädessä kulkevat sekä 
korkealaatuinen kädentaito, että lisääntyvä teknologinen osaaminen. Myös logistiikan, 
laboratorioalan ja ympäristöalan osaamiset kytkeytyvät läheisesti elintarvikealaan sekä koko 
ajan lisääntyvässä määrin myös automaatio ja kunnossapito, erityisesti suurissa elintarvikealan 
yrityksissä.  
  
Päijät-Hämeessä on suurten yritysten lisäksi paljon pieniä ja keskisuuria yrityksiä, maataloutta ja 

siinä erityisesti viljanviljelyä. Näiden kaikkien merkitys alueen hyvinvointiin on monelta osin 

keskeistä sekä työllisyyden että kerrannaisvaikutusten kautta. Salpaus toimii kiinteässä ja 

hyvässä yhteistyössä koko alueella ja myös valtakunnallisesti erikokoisten yritysten ja 

toimijoiden kanssa. Omassa työssä onnistuminen on tänä päivänä mitä suurimassa määrin 

yhteistyötä eri toimijoiden kesken. Luontaisia yhteistyökumppaneita ovat tällä alueella toimivat 

yritykset, ammattikorkeakoulut ja tiedekorkeakoulut. Yhdessä olemme enemmän, eikä toisen 

onnistuminen ole toiselta pois; päinvastoin. Sekä kansainvälistymisen, globaalin turvallisuuden, 

että ympäristövastuullisuuden, mutta myös osaamisen näkökulmasta kiihkeästi muuttuvan 

maailman tilanteessa on tärkeää, että alueen merkitys koko Suomen hyvinvoinnin kannalta 

tiedostetaan ja tunnustetaan.  

Elintarvikealan ja siihen liittyvien innovaatioiden merkitys kasvaa nyt ehkä nopeammin, kuin 

koskaan aiemmin. Samalla se sekä mahdollistaa, että velvoittaa meitä kaikkia tällä alueella 

toimivia osallistumaan tähän työhön rohkeasti. Salpauksen isännöimän “Kohti viljavampaa 

vientiä ja vetovoimaa” – elintarvikealan ammattilaisten iltapäivän teeman mukaisesti olemme 

myös tässä rohkeita uuden rakentajia.  

Tutustu Kohti viljavampaa vientiä ja vetovoimaa -tapahtuman aiheisiin ja tunnelmaan 

Salpauksen LinkedInissä.  

Kesän ja syksyn aikana valmistuneita juhlittiin yhdessä syyskuussa. Juhlan valmisteluihin 
osallistuivat ensimmäistä kertaa opiskelijat, tällä kertaa kasvatus- ja ohjausalalta. Opiskelijoiden 
osallistuminen oli osa heidän omia opintojaan, ja he toimivat alan opettajien ja 
palveluassistentti Jaana Veneskarin ohjauksessa. Kiitos hienoista järjestelyistä ja lämpimät 
onnittelut vielä kerran kaikille!   
 
Tutustu valmistujaisjuhlien tunnelmaan Salpauksen Instagramissa.  
  
Lahti on ympärivuotinen urheilukaupunki ja kesän aikana on ollut useita suuria erilaisia 

urheilutapahtumia, joissa Salpaus on ollut monin tavoin mukana. Mm. Salpauksen 

merkonomiopiskelijat olivat elokuussa aktiivisesti mukana Ironman MM-kisojen järjestelyissä.  

Oulun, Seinäjoen ja Kainuun ammatillisen koulutuksen oppilaitosjohto vieraili elokuussa 

Salpauksessa. Yhteisten ajankohtaisten asioiden käsittelyn lisäksi ja he osallistuivat myös 

Salpauksen opiskelijoiden ja henkilöstön yhteiseen Kyläjuhlaan. Kyläjuhlassa julistettiin 

koulurauha ja nautittiin monipuolisesta streetfoodista tilaisuuteen rakennetuilla ruokapisteillä.  

https://www.linkedin.com/feed/update/urn:li:activity:7113424727578206208
https://www.linkedin.com/feed/update/urn:li:activity:7113424727578206208
https://www.instagram.com/p/Cx5XfSOuuJD/
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Lue lisää: Naurua ja iloa Salpauksen Kyläjuhlilla 

Vuoden 2023 EuroSkills-kilpailut kisattiin tänä vuonna 5.–9.9. Puolan Gdanskissa. Suomen 

ammattitaitomaajoukkue Team Finland sijoittui hyvin ja Salpaus oli taas aktiivisesti mukana. 

Meidän kisaajamme Jenna Maukonen sai parinsa Julia Lundellin (Turun ammatti-instituutti) 

kanssa Fashion Technology -lajista Medallion for Excellence -tunnustuksen lajin keskitasoa 

paremmasta kilpailusuorituksesta. Heidän valmentajanaan ja lajin eksperttinä toimi lehtori 

Minna Tammi. Myös Ilo Pesonen (Luksia) sai saman tunnuksen lajissa Cabinetmaking, hänen 

valmennustiimiinsä kuului lehtorimme Marko Varjos ekspertin roolissa. Kondiittori-lajissa 

pääeksperttinä toimineen lehtorimme Outi Suopankin valmennettava Jenna Kattilakoski (Esedu, 

lajissa Pâtisserie and Confectionery) sai hienolla suorituksellaan pronssia. Lisäksi eksperttinä 

ensimmäistä kertaa oli mukana opettajamme Hannele Komi-Pelkonen Hotel Reception -lajissa.  

Lue lisää: Jenna ja Julia valmentautuvat ammattitaidon Euroopan mestaruuskilpailuun 

(salpaus.fi) 

Lue lisää: Salpauksesta lähtee EuroSkills Gdansk 2023 –kilpailuun neljä eksperttiä ja yksi kilpailija 

(mediatiedote Epressi.fi) 

Opiskelijat ja työelämän edustajat kohtasivat liiketoiminnan, sosiaali- ja terveysalan sekä 

kasvatus- ja ohjausalan yritys- ja rekrytointitapahtumissa. Tutustu liiketoiminnan 

työelämäfestareiden tunnelmaan Salpauksen Instagramissa.   

Salpaus osallistuu vuoden 2023 ammatillisen koulutuksen laatupalkintokilpailuun, aiheena tänä 
vuonna on yhteinen verkostomainen toimintakulttuuri ja kumppanuudet. Laatupalkinnolla 
kannustetaan ammatillisen koulutuksen järjestäjiä toiminnan laadun arviointiin ja jatkuvaan 
parantamiseen. Tavoite on löytää parhaita käytäntöjä organisaatioiden oppimisen perustaksi ja 
edistää ammatillisen koulutuksen arvostusta, vetovoimaa ja tunnettuutta.  Vuosittain vaihtuvat 
teemat liittyvät koulutuspoliittisesti tärkeisiin asioihin. Hakemusprosessin ensimmäisessä 
vaiheessa tuli jättää kirjallinen kuvaus omasta toiminnasta toukokuun loppuun mennessä 
Opetushallitukseen. Kesän aikana laatupalkintotoimikunta on arvioinut hakemukset ja päättänyt 
ulkoiseen arviointiin pääsevät. Salpaus on nyt viiden jatkoon edenneen joukossa. OKM päättää 
palkinnon ja kunniamainintojen saajat. Palkinnot jaetaan ammatillisen koulutuksen seminaarissa 
marraskuussa.   
 
Hämeen ELY-keskuksen elokuun 2023 työllisyyskatsauksen mukaan työttömyys alueella on 
vähentynyt hieman viime vuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna. Alueen korkeimmat 
työttömyysasteet olivat Lahdessa (12,4 %) ja Heinolassa (12,3 %). Lahden työttömyysaste on 
suurten kaupunkien (12) vertailussa kolmanneksi korkein. Korkeimmat osuudet ovat 
Jyväskylässä ja Joensuussa.  
  
Alle 25-vuotiaiden nuorten työttömien osuus alle 25-vuotiaasta työvoimasta oli elokuun lopussa 
11,3 %. Ulkomaalaisten työttömien työnhakijoiden osuus ulkomaisesta työvoimasta oli 30,4 %, 
joista kansalaisuuden mukaan eniten oli ukrainalaisia, venäläisiä, virolaisia ja irakilaisia. 
Pitkäaikaistyöttömien eli yhtäjaksoisesti vähintään vuoden työttömänä työnhakijana olleiden 
määrä jatkaa tasaista laskuaan. Pitkäaikaistyöttömiä oli Päijät-Hämeessä 16,6 % prosenttia 
vähemmän kuin vastaavana ajankohtana viime vuonna. Kuitenkin yli kolme vuotta työttömänä 
olleiden määrä kasvoi edelleen. Hämeessä lomautettujen määrä lisääntyi vuodentakaisesta ja 
lomautukset ovat olleet viime viikkoina kasvussa. Elokuussa eniten lomautettuna oli 
rakennusalan työntekijöitä. 

https://www.salpaus.fi/2023/08/31/naurua-ja-iloa-salpauksen-kylajuhlilla/
https://www.salpaus.fi/2023/08/29/jenna-ja-julia-valmentautuvat-ammattitaidon-euroopan-mestaruuskilpailuun/
https://www.salpaus.fi/2023/08/29/jenna-ja-julia-valmentautuvat-ammattitaidon-euroopan-mestaruuskilpailuun/
https://www.epressi.com/tiedotteet/koulutus/koulutuskeskus-salpauksesta-lahtee-euroskills-gdansk-2023-kilpailuun-nelja-eksperttia-ja-yksi-kilpailija.html
https://www.epressi.com/tiedotteet/koulutus/koulutuskeskus-salpauksesta-lahtee-euroskills-gdansk-2023-kilpailuun-nelja-eksperttia-ja-yksi-kilpailija.html
https://www.instagram.com/p/CxaebOTNhCx/
https://www.instagram.com/p/CxaebOTNhCx/
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Uusien avoimien työpaikkojen määrä on vähentynyt Päijät-Hämeessä kaikissa ammattiryhmissä 
vuoden takaisesta. Työpaikkoja ilmoitettiin kesäkuussa 2023 eniten avoimeksi erityisesti toisen 
asteen ammatillista koulutusta edellyttäviin ammatteihin kuten lähihoitajille, ravintola- ja 
suurtaloustyöntekijöille ja tarjoilijoille, konepaja- ja metallituotteiden kokoonpanijoille sekä 
myyjille. Talonrakentajien ja rakennusalan avustavien työntekijöiden paikat vähenivät selvästi 
vuodentakaisesta. 
  
Vuosi 2023 alkoi taloudellisesti hyvissä merkeissä. Saatu ensikertainen rahoituspäätös oli lähes 
kaikilla mittareilla mitattuna vuotta 2022 parempi. Vuodelle 2023 saatu valtionosuusrahoitus on 
61,4 miljoonaa euroa. Salpauksen rahoitus kasvoi valtakunnan keskiarvoa enemmän. Olemme 
onnistuneet kasvattamaan erityisesti suoritus- ja vaikuttavuusrahoitusta yli valtakunnallisen 
keskimääräisen muutoksen. Tämä on erinomaisen tärkeää ja myös tästä erityiskiitos kuuluu 
koko henkilöstölle.  
 
Kuntayhtymän talous on vakaalla pohjalla huolimatta alijäämäisestä taloussuunnitelmakaudesta 
2023–2025. Alijäämäinen talousarvio tälle vuodelle korjataan ylijäämäiseksi osana syksyn 
talousarviomuutosesitystä. Koko viime vuoden odotettua parempi ylijäämäinen tulos johtui 
siitä, että saimme vuoden aikana yhteensä 4,3 miljoonaa euroa valtionosuusrahoitusta lisää, 
josta määräaikaista erikseen haettua valtionosuuden korotusta oli 3,1 miljoonaa. Vajaa puolet 
lisärahoituksesta saatiin tiedoksi vasta joulukuussa. Ilman lisärahoitusta tilinpäätös 2022 olisi 
ollut -600 000 euroa alijäämäinen.  
 
Marraskuun yhtymäkokoukselle esitettävä taloussuunnitelmakausi 2024–2026 on edelleen 
alijäämäinen ja on budjetoitu julkisen talouden ja yleisen epävarmuuden takia 
valtionosuustuottojen indeksiodotusten osalta varovaisesti. Vuoden 2024 talousarviossa ei ole 
budjetoitu valtionosuusrahoituksen indeksitarkistusta, eikä rahoituksen perustana olevaa 
opiskelijavuosien kasvua. Samalla periaatteella on arvioitu taloussuunnitelmavuosi 2025. 
Samalla kustannustaso kuitenkin nousee niin henkilöstökulujen yleiskorotusten kuin yleisen 
inflaation takia.  
 

 
Opiskelija- ja asiakastilanne  

 
Opiskelija- ja asiakastilanne Salpauksen tutkintoon johtavassa koulutuksessa oli syyskuun 
lopussa 7 243 opiskelijaa. Näistä oppisopimuksella opiskeli 2 018 opiskelijaa. Suurin osa, 5 523 
opiskelijaa, suorittaa perustutkintoa. Salpauksessa on opiskellut kolmella vuosineljänneksellä 
yhteensä 11 980 eri henkilöä, tutkintoon johtamaton koulutus mukaan luettuna.  
 
Jatkuvan haun kautta Salpauksen perustutkintoihin, ammattitutkintoihin sekä 
erikoisammattitutkintoihin tuli hakemuksia kolmen ensimmäisen vuosineljänneksen aikana 
yhteensä 1 969, joista eri henkilöitä oli 1 639. Jatkuvan haun kautta Salpaukseen hakeutuu 
enemmän opiskelijoita kuin yhteishaun kautta.        
 
Historian kolmas laajennetun oppivelvollisuuden piiriin kuuluva ikäluokka aloitti opintonsa 
elokuussa. Yhteishaun kautta hakeneista perustutkintoihin valittiin kesäkuussa 1 150 opiskelijaa. 
Paikan otti vastaan yhteensä 1 069 opiskelijaa, varasijojen voimassaolo päättyi 18.8.2023. Ilman 
opiskelupaikkaa mahdollisesti jääneiden oppivelvollisten määrä ja tilanne kunnittain selviää 
vasta lokakuussa, kun kunnat saavat tilastot kerättyä. Uuden oppivelvollisuuslain mukaan 
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huoltajat vastaavat siitä, että oppivelvollinen suorittaa toisen asteen tutkinnon. Oppivelvollisuus 
päättyy 18-vuotiaana tai kun oppivelvollinen on tätä ennen hyväksytysti suorittanut tutkinnon 
(esim. ylioppilastutkinto tai ammatillinen tutkinto). Salpaus oli yhä suosittu valinta 
yhteistyökumppaniksi tähän tärkeään tehtävään.  
 
Jotta yhdessä onnistumme, on tärkeää tiivis yhteistyö ja yhteydenpito kodin ja koulun välillä. 
Oppivelvollisuutta suorittavat opiskelijat ovat myös oikeutettuja maksuttomaan koulutukseen.   
Opiskelijalla on oikeus maksuttomuuteen siihen asti, kunnes hän saa suoritettua toisen asteen 
tutkinnon tai täyttää 20 vuotta.    
 
Perustutkinnoista negatiivisista syistä eronneiden määrää seurataan kahden eri ikäryhmän 
osalta, alaikäisten alle 18-vuotiaiden ja 18–29-vuotiaiden osalta. Rajaus 29 ikävuoteen perustuu 
nuorisolain määritelmään, jossa nuorilla tarkoitetaan alle 29-vuotiaita.  
 
Eronneet opiskelijat ajalta 1.1.–30.9.2023 
 

Ikäryhmä Eronneita % 

alle 18 v. 24 0,86 % 

18–29 v 366 13,20 % 

muut 179 11,32 % 

yhteensä 569 7,98 % 
(Tietovarasto 2.10.2023) 

 

Oppivelvollisuusikäluokan osalta ohjausvelvoite sitoo opetuksen järjestäjää löytämään kaikille 
opiskelupaikan aloittaneille sopivan koulutusmuodon, mikäli ensimmäinen koulutuspaikka ei ole 
sopiva. Salpauksen prosessit tältä osin toimivat. Muiden kuin oppivelvollisten osalta opiskelija 
voidaan katsoa eronneeksi, kun häneen ei useista yrityksistä huolimatta saada yhteyttä. 
Koulutuskeskus Salpaus ilmoittaa nuorisolain mukaisesti opintojen keskeytyessä alle 29-
vuotiaan nuoren tiedot kaupungin/kunnan nuorisopalveluihin etsivään nuorisotyöhön. Kriittinen 
kohta opintojen jatkumisessa on usein juuri tuo täysi-ikäisyyden saavuttaminen ja siinä riittävien 
tukitoimien varmistaminen moniammatillisesti. Erityistä tukea tarvitsevien opiskelijoiden määrä 
on kasvanut Salpauksessa merkittävästi. 
 

Oppisopimuskoulutus nähdään erinomaisena mahdollisuutena rekrytoida uusia työntekijöitä 

yritykseen. Myös tutkinnon suorittaminen oppisopimuksella kiinnostaa yhä useampaa 

opiskelijaa. Erityisesti perustutkintoa oppisopimuksella opiskelevien määrä on noussut 

tasaisesti, sillä oppisopimuksella opiskelu mahdollistaa ammattitaidon kehittämisen 

työelämälähtöisesti. Se auttaa myös vahvistamaan työllistymismahdollisuuksia ja 

verkostoitumista alan ammattilaisten kanssa sekä kokemuksen saamista käytännön töistä. 

Nämä voivat auttaa urakehityksessä ja henkilökohtaisessa kasvussa. Myös yrityksen oman 

henkilöstön kouluttaminen oppisopimuksella mahdollistaa henkilöstön osaamisen kehittämisen 

työn ohessa.  

 

Myös yrittäjä voi suorittaa opintonsa oppisopimuksella. Tästä hyvä esimerkki on hollolalainen 

Saana Mönkkönen, joka suoritti puhtauspalvelualan opinnot yrittäjänä ja valmistui 

toimitilahuoltajaksi 17-vuotiaana. 
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Lue lisää: Saana valitsi nuorena yrittäjyyden ja opiskeli toimitilahuoltajaksi yrittäjän 

oppisopimuksella (salpaus.fi) 

 

Oppisopimusopiskelijoiden määrä  

 

Ajan 
jaksolla  
1.1.–30.9. 

Oppisopimus-
opiskelijoiden 
määrä yhteensä 
 

Perustutkintoa 
suorittavien 
määrä 

Ammattitutkintoa 
suorittavien 
määrä 

Erikoisammatti-
tutkintoa 
suorittavien 
määrä 

2020 1 604 424 509 671 

2021 1 947 781 449 717 

2022 2 051 942 345 764 

2023 2 442 1 067 528 847 
(Tietovarasto 2.10.2023) 

 
Salpaus on mukana OKM:n kolmivuotisessa kokeilussa, jonka tavoitteena on edistää nuorten, 
alle 20-vuotiaiden, ensimmäisen perustutkinnon suorittamista oppisopimuksella. Tässä 
kokeilussa työnantajia tuetaan mm. maksamalla työnantajalle korotettua koulutuskorvausta. 
Salpauksessa näitä nuoria oppisopimusopiskelijoita koskevia oppisopimuksia on solmittu 
vuoden 2023 aikana 386. 
 
Lue lisää: Korotettu koulutuskorvaus oppisopimusopiskelijoiden työnantajille  (salpaus.fi) 
 
 

Henkilöstötilanne  
 
Salpauksen henkilöstöresurssien laskeva suunta on jatkunut vuoden kolmannen neljänneksen 
aikana. Valtakunnan päättyneen hallitusohjelman mukaiset ammatilliseen koulutukseen tehdyt 
määräaikaiset lisärahoitukset sekä opetus- ja kulttuuriministeriön jakamat koronapandemian 
aiheuttamiin lisäopetuksen ja -ohjauksen tarpeisiin kohdistetut määräaikaiset lisärahoitukset 
mahdollistivat historiallisestikin merkittävät panostukset opetus- ja ohjaushenkilöstöön, mikä 
on tarkoittanut henkilöstökulujen suunnitellun kasvun vuosille 2022–2024. Laskeva 
henkilötyövuosien kehitys kuvaa voimassa olevan henkilöstösuunnitelman tavoitteiden 
mukaista suuntaa henkilöstöresursseissa. Henkilöstökulujen hallinta edellyttää laaditun 
henkilöstösuunnitelman tavoitteellista ja tarkkaa seurantaa ja toteuttamista jatkossakin. 
Henkilöstösuunnitelmassa onnistuminen on riskienhallinnan näkökulmasta keskeinen tavoite. 
  
Koko henkilöstöä tarkastellessa teoreettiset henkilötyövuodet ovat vähentyneet vuoden 2023 
kesäkuun lopun tilanteeseen verrattuna -3,7 prosenttia vuoden 2022 vastaavaan ajankohtaan 
verrattuna. Kehitys jatkuu siis tavoitellun suuntaisesti, sillä kahden neljänneksen jälkeen laskua 
oli tapahtunut -3,1 prosentin verran.  Laskeva trendi näkyy siis jo vuoden 2023 aikana, mutta 
merkittävämmän henkilötyövuosien laskun odotetaan toteutuvan vuosien 2023 ja 2024 lopussa. 
Tämänhetkisen ennusteen mukaan vuoden 2024 talousarviotason htv-ennuste on -4,6 
prosenttia pienempi kuin koko vuotta 2023 koskeva htv-ennuste. Oleellista henkilöstökulujen 
hallinnan kannalta on, että henkilöstöresurssit laskevat henkilöstösuunnitelman mukaisesti.  
 
Laskusuuntainen henkilöstöresurssien kehitys haastaa erityisesti opetus- ja koulutustoiminnan 
toteuttamista, sillä lisärekrytoinnit kohdistettiin opetus- ja ohjaushenkilöstöön. Henkilöstön 

https://www.salpaus.fi/2023/09/05/saana-valitsi-nuorena-yrittajyyden-ja-opiskeli-toimitilahuoltajaksi-yrittajan-oppisopimuksella/
https://www.salpaus.fi/2023/09/05/saana-valitsi-nuorena-yrittajyyden-ja-opiskeli-toimitilahuoltajaksi-yrittajan-oppisopimuksella/
https://www.salpaus.fi/2022/08/22/korotettu-koulutuskorvaus-oppisopimusopiskelijoiden-tyonantajille/
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vähentyessä tehtäviä ja työn toteuttamisen tapoja on kyettävä sopeuttamaan vallitsevaan 
tilanteeseen. Tämä ei ole helppoa, sillä opiskelijoiden erilaiset ohjaustarpeet ovat viime vuosina 
kasvaneet ja monimuotoistuneet. Lisäksi koko henkilöstön osaamista on kyettävä 
hyödyntämään nykyistä joustavammin koko toiminnan tarpeisiin.  
 

 
 

Henkilöstön sairauspoissaoloissa on laskua verrattuna vuoden 2022 vastaavaan aikaan. 
Sairauspoissaoloja kalenteripäivinä oli 1.1.–30.9.2023 välisenä aikana yhteensä 4653, kun 
vuoden 2022 vastaava kertymä on 4855 kalenteripäivää. Vuoden 2022 alkupuolella 
koronapandemiassa tapahtui muutos, jonka myötä koronasta johtuvia poissaoloja oli 
henkilöstöllä aiempaa enemmän. Vastaava tunnistettavaa tilannetta ei tälle vuodelle ole, mikä 
selittää osaltaan laskua. Edellisvuoden tilanteeseen nähden on tapahtunut noin -4,16 
prosenttia. 
 
 

Toimitila-asiat  
 
Koulutuskeskus Salpaus -kuntayhtymä on viimeisen reilun kymmenen vuoden aikana kehittänyt 
systemaattisesti toimitilojaan samanaikaisesti tilojen palvelukykyä ja kuntoa parantaen ja 
tilankäyttöä tehostaen. Tätä varten kuntayhtymä on ylläpitänyt ja kehittänyt 
toimitilaohjelmaansa. Ammatillisen koulutuksen uusi lainsäädäntö ja julkisen talouden aiempien 
leikkausten ja pysyvästi alentuneen rahoitustason vaikutuksesta kuntayhtymä on vähentänyt 
käytössään olevia toimitiloja jo yli 40 prosenttia, 77 000 neliötä. Korona-pandemian aikana 
voimakkaasta kehittynyt digitalisaatio ja etätyö- ja opiskelumuodot haastavat tilankäyttöä 
edelleen ja luovat aiemmin vielä heikompina tunnistettuja mahdollisuuksia tilankäyttöön.  
 
Talousarvion 2024 ja toiminta- ja taloussuunnitelman 2024–2026 valmistelun yhteydessä on 
investointisuunnitelmia päivitetty investointien talousarviomuutoksena kuluvalle vuodelle ja 
suunnitelmien täsmennyksenä tulevalle kaudelle. 
 
Salpauksen Vipusenkadun kampuksen toimitilaohjelman päivityksen taustaselvitys on 
käynnistynyt syyskauden alussa. Selvitystyön tuloksia käytetään Vipusenkadun 
rakennushankkeiden suunnittelutyön pohjana. Selvitystyö kestää kevääseen 2024.   
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Projektissa selvitetään alkuun nykyisten tilojen laajuus ja jakautuminen eri koulutusaloille sekä 
tilojen käyttöaste. Tulevaisuuden oppimistapojen tilatarpeita suunnitellaan yhteistyössä eri 
toimijoiden kanssa. Kokonaiskuva muodostetaan yhteistyössä tilojen käyttäjien kanssa. 
Henkilöstöä haastatellaan ja aineistoa kerätään monipuolisesti. Kokonaisuudessa huomioidaan 
tulevaisuuden opiskelijamäärät ja erilaiset tavat toteuttaa koulutusta.   
 
Projektin tuloksena valmistuu malli tilatarpeista tavoitetilassa sekä eri toimintojen sijoittuminen 
eri rakennuksiin. Myös tarpeettomat kiinteistöt selvitetään. Samalla tarkistetaan kampuksen 
lämpötuotanto, väestönsuojat ja varastologistiikka.  
 
Käynnissä olevat kiinteistöhankkeet 
 
Svinhufvudinkatu 6 F, Lahti, perusparannushanke sekä Ståhlberginkatu 4 B, Lahti, rakennuksen 
korjaushanke ovat edenneet suunnitellussa aikataulussa. Kiinteistöinvestointien 
talousarviomuutos kuluvalle vuodelle ei kasvata tarvittavien määrärahojen määrää. 
 
 

Kestävä kehitys ja ympäristövastuu  
 

Kestävä kehitys on ottanut vuoden 2023 aikana isoja askeleita eteenpäin. Olemme olleet 
mukana valtakunnallisessa Vaski-hankkeessa rakentamassa ammatillisen koulutuksen 
kestävyystiekarttaa yhdessä 60 muun ammatillisen koulutuksen järjestäjän kanssa.   
Kestävyystiekartta on jaettu viiteen eri osioon: johtaminen ja toimintakulttuuri, pedagogiikka ja 
oppimisympäristöt, henkilöstön osaaminen ja ammatti-identiteetti, kumppanuudet sekä 
hiilineutraalius.  
 
Salpauksen ympäristöohjelman valmistelu on käynnistetty syksyllä 2023 Vaski-hankkeen 
kestävyystiekartan sekä Okka-säätiön kestävän tulevaisuuden indikaattoreiden pohjalta. Asiaa 
valmisteltiin koko henkilökunnan pedagogisessa iltapäivässä keväällä, jossa Erkka Laininen 
OKKA-säätiöstä kertoi OKKA-sertifioinnin tavoitteista. 
 
Salpauksen kestävän kehityksen tiimistä muodostettiin syksyllä pienempi valmisteluryhmä 
ympäristöohjelman valmisteluun. Valmisteluryhmän esitys viedään Salpauksen johtoryhmän 
käsittelyyn vuoden 2023 aikana ja tarkoitus on päästä aloittamaan alkukartoitukset 
Salpauksessa vuoden 2024 alussa. Aikataulutavoitteena on saada Salpauksen ympäristöohjelma 
ja sertifiointi vuoden 2025 aikana.  
 
OKKA-sertifioinnin vaiheet ovat:   

• oppilaitoksen itsearviointi   
• yhteenveto keskustelu   
• kehittämissuunnitelma   
• toteutus ja  
• ulkoinen auditointi ja sertifiointi.   

  

Kierrätys ja jätteiden lajittelu uudistuivat elokuussa 2023. Energiajäte poistuu tulevaisuudessa ja 
biojätteen, muovin sekä kartongin keräystä tehostetaan. Aloittaville opiskelijoille aloitettiin 
vuonna 2022 lajittelu- ja kierrätyskoulutukset yhteistyössä Salpakierto Oy:n kanssa. Syksyn 2023 
aikana tilaisuudet toteutetaan jälleen uusille opiskelijoille sekä henkilökunnalle ja tällä kertaa 
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käydään läpi myös Salpauksen kestävän kehityksen tavoitteita ja ohjeita. Infotilaisuuksia on 
Salpauksessa kymmenen ja niihin kutsutaan opiskelijoiden lisäksi myös henkilökunta. 
  

OKKA-sertifiointiin ja ympäristöohjelmaan kuuluu myös henkilökunnan kestävän kehityksen 
osaamisen varmistaminen. Kestävän kehityksen sisällyttäminen näkyvästi eri tutkintoihin ja 
tutkinnon osiin on ammatillisen koulutuksen yhteisen kestävyystiekartan keskeinen tavoite. 
Henkilöstön osaamisen kehittäminen on tavoitteen saavuttamiseksi tärkeää. Henkilökunnan 
kestävän kehityksen kurssi ja Salpauksen ympäristöpeli valmistuivat syksyllä 2023 ja ne ovat 
tarkoitus julkaista henkilökunnalle samassa yhteydessä, kun aloitetaan ympäristöohjelman 
alkukartoitusten tekeminen.  
  

Salpauksen ravintolapalveluissa on käynnistetty Ekokompassi-ympäristösertifikaatin ja 

ravintolapalveluiden ympäristöohjelman rakentaminen. Ekokompassi koskee 

ravintolapalveluiden kaikkia viittä ravintolaa sekä Ravintola Kulinaaria. Ekokompassi perustuu 

toiminnan jatkuvaan kehittämiseen valituilla osa-alueilla, jotka selvittiin alkukartoituksessa. 

Ravintolapalveluiden ja Ravintola Kulinaarin kehittämiskohteiksi valikoituivat: vastuulliset 

hankinnat, jätteet, viestintä ja vaikuttaminen sekä luonnon monimuotoisuus.  

 
Ekokompassin tavoitteet näkyvät Salpauksen arjessa vastuullisina tekoina päivittäin. 
Ravintoloiden kasvisruoka muutetaan vegaaniseksi hiilijalanjäljen pienentämisen sekä 
asiakaspalautteiden vaikutuksesta. Kasvisten, luomutuotteiden, lähiruuan ja muiden 
hiilijalanjäljeltään pienempien raaka-aineiden käyttöä lisätään ruokalistoilla ja pyritään 
ohjaamaan asiakkaitamme kestävämpiin valintoihin. Ekokompassin suunniteltu ensimmäinen 
auditointi on vuoden 2024 keväällä. 
 
Salpauksen Kyläjuhlia vietettiin elokuun lopussa. Tämän vuoden teemana oli hyvinvointi. 
Kyläjuhlat keräsivät ennätysmäärän opiskelijoita sekä henkilökuntaa. Tapahtumaan osallistui 
myös muiden oppilaitosten henkilökuntaa benchmarkingtilaisuuden yhteydessä. Kyläjuhlissa 
tuomme vuosittain näkyviin kestävän kehityksen teemoja ekologisen-, sosiaalisen-, kulttuurisen- 
sekä taloudellisen vastuullisuuden näkökulmasta. 
 
Syksyn aikana Salpauksessa on käynnistetty hävikkiruuan jakaminen opiskelijoille. Hävikkiruokaa 
on tarjolla kaikissa ravintolapalveluiden ravintoloissa sekä Kulinaari-ravintolassa. Hävikkiruuan 
tarjoamisella pyrimme edistämään paitsi ekologista vastuullisuutta, niin myös sosiaalista 
vastuullisuutta. Hävikkiruokapalvelu on saanut suuren suosion opiskelijoiden keskuudessa ja on 
osoittanut myös tarpeellisuutensa.  
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Kuntayhtymän taloudellinen perusta  

 
Kasvaneiden tuottojen turvin kuluneen kauden tulos on positiivinen. Maksuvalmius on myös 
parantunut. Korolliset pankkilainat maksettiin pois toukokuussa. Kuntayhtymä on pankkilainoilla 
mitattuna nyt velaton.  
 
Yhtymähallitus on esittänyt syksyn yhtymäkokoukselle talousarviomuutoksen hyväksymistä 
kuluvalle vuodelle. Talousarviomuutos on esitetty tämän raportin laskelmissa talousarvio 2023 
tietoina.  
 
Kuntayhtymän toimintatuotot kasvavat muutoksessa 4,3 miljoonaa euroa (6,9 %). Muutos 
korjaa alijäämäisen talousarvion ylijäämäiseksi. Keskeisinä tekijöinä tuottojen kasvussa on 
talousarviossa ennakoitua suurempi valtionosuusrahoituksen kasvu 3,3 miljoona euroa sekä 
hanketoiminnan laajuuden kasvu 0,8 miljoonaa euroa. Muissa toimintatuotoissa on vain pieniä 
muutoksia talousarvioon nähden.  
 
Valtionosuuden rahoituspäätös vuodelle 2023 oli 61,4 miljoonaa euroa ollen 3,1 miljoonaa 
euroa (5,3 %) talousarviossa odotettua suurempi. Lisäksi saatiin perusrahoituksen 
harkinnanvaraista korotusta oppisopimuskoulutuksen koulutuskorvauksen uudistamisen 
kokeiluun oppivelvollisten oppisopimusten määrän lisäämiseksi 0,2 miljoonaa euroa. Vuodelle 
2023 saatu rahoituksen perustana oleva tavoitteellinen opiskelijavuosimäärä 5 983 nousi 
edellisen vuoden vastaavasta päätöksestä 59 opiskelijavuotta (1 %).  
 
Salpauksen rahoitus kasvaa valtakunnallista keskiarvoa enemmän. Olemme onnistuneet 
suoritus- ja vaikuttavuusrahoitukseen vaikuttavissa tutkintomäärissä sekä opiskelija- ja 
työelämäpalautetuloksissa, joiden merkitys rahoituspäätöksen kasvussa on noin 1 miljoona 
euroa.  
 
Toimintakulut kasvavat talousarviomuutoksessa yhteensä 1,6 miljoonaa euroa (2,6 %). Kasvua 
edellisen vuoden tilinpäätökseen nähden on 3,4 miljoonaa euroa (6,0 %). Inflaation vaikutus 
alkaa näkyä erityisesti tänä vuonna. Henkilöstökulujen kasvua hillitsee eläkemenoperusteisten 
eläkemaksujen loppuminen kuluvan vuoden alusta alkaen. 
 
Rahoitustuottojen ja -kulujen kokonaisvaikutus muutoksessa on 358 000 euroa positiivinen 
verrattuna talousarvioon. Korkokulut pienenevät ennenaikaisesti poismaksettujen lainojen 
takia. Korkotuotot kassavaroista kasvavat talousarviomuutoksessa talousarviosta 238 000 
euroa. 
 
Vuoden 2023 talousarviomuutoksen ylijäämä on 1,3 miljoonaa euroa. Talousarviossa alijäämä 
oli vielä -1,7 miljoonaa euroa. 
 
Investointien muutoksessa on käyty uudelleen läpi irtaimistoinvestointitarpeet, mahdollisuudet 
hankkeiden priorisointeihin sekä päivitetty toteutusaikatauluja. Irtaimistoinvestoinnit 
pienenevät tänä vuonna muutoksen takia 461 000 euroa. Muutoksen jälkeen vuoden 2023 
irtaimistoinvestointimäärärahat ovat 2,3 miljoonaa euroa. 
 
Kiinteistöinvestointien muutoksessa on otettu huomioon kuluvan vuoden hankkeiden 
määrärahatarpeiden muutokset ja hankkeiden mahdollinen uudelleen aikataulutus osana 
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kuntayhtymän toimitilaohjelman päivitystä. Vuoden 2023 kiinteistöinvestointien 
kokonaismäärään ei ole korotuspaineita. Kiinteistöinvestointien kokonaismäärä laskee -774 000 
euroa ollen muutoksen jälkeen 4,9 miljoonaa euroa. 
 
 

Talouden toteutuminen; tuloslaskelma, rahoituslaskelma ja tase  
 
Talouden toteuma 1.1.-30.9.2023 
 
Tilikauden tulos on 0,6 miljoonaa euroa ja on parantunut hieman edellisvuoden vastaavasta 
ajasta. Kuluvan vuoden tuloksen on turvannut kasvava valtionosuusrahoitus. Kuntayhtymän 
toimintatuotot kasvoivat tammi-syyskuussa 5,2 prosenttia edellisvuodesta, toteuman ollessa 
49,9 miljoonaa euroa. Valtionosuusrahoituksen kasvu oli 5,7 prosenttia.  
 
Kuntayhtymän toimintakulut ovat kasvaneet samanaikaisesti 4,6 prosenttia. Inflaation vaikutus 
on alkanut näkyä kustannuksissa erityisesti tänä vuonna. Toimintakate 6,7 miljoonaa euroa 
nousi edellisvuodesta miljoonalla.  
 
Henkilöstökulut ovat kasvaneet vain 0,6 prosenttia johtuen henkilösivukulujen 
(eläkemenoperusteinen eläkemaksu) laskusta. Kun tarkastellaan pelkkiä palkkakuluja, on kasvu 
5 prosenttia. Henkilöstökulujen osalta tavoitteena on pysyä alkuperäisen talousarvion 
henkilöstökuluissa riippumatta toimintotuottojen kasvusta. Odotettua paremman 
rahoituspäätöksen 2023 turvin katetaan alkaneen vuoden alkuperäinen alijäämäinen 
talousarvio, mutta lisäksi syntynyt liikkumavara ei anna mahdollisuutta kustannuksia lisääviin 
toimiin, vaan liikkumavara tulee jättää mahdollisten rahoitusmuutosten ja nousevan 
kustannuskehityksen varaumiin. Syksyn yhtymäkokoukselle esitettävä tuleva 
taloussuunnitelmakausi on laadittu julkisen talouden epävarmuuden takia varovaisesti ja on 
alijäämäinen tulevalla kolmivuotiskaudella 2024–2026. 
 
Muut kuin henkilöstökulut ovat kasvaneet 13,5 prosenttia edellisvuodesta. Nousuvauhti on 
tasaantunut (tammi-kesäkuu 16,5 %). Kasvun taustalla on kiihtyneen inflaation lisäksi 
koronapoikkeustilanteen rajoitusten poistuminen sekä muun muassa oppisopimuskoulutuksen 
koulutuskorvausten kasvu. Viimeisen viiden vuoden aikana vuodesta 2018 vuoteen 2022 
Salpauksen opetustoiminnan henkilöstökulut ovat kasvaneet saatujen lisäresurssien turvin 23 
prosenttia, 5,8 miljoonaa euroa, kun samanaikaisesti muut kuluryhmät kuin palkkakulut ovat 
laskeneet -10 prosenttia, -1,9 miljoonaa euroa.  
 
Kuntayhtymän palvelu- ja tarvikehankinnoista reilu kolmannes 5,1 miljoonaa euroa (38,8 %) on 
kohdistunut Päijät-Hämeen alueen yrityksiltä hankittaviin palvelu- ja tavaraostoihin. Edellisen 
vuoden vastaavan ajan hankintojen osuus alueen toimijoilta oli 5,6 miljoonaa euroa (45,2 %). 
Tilasto perustuu reskontrassa olevaan laskuttavan yrityksen osoitteeseen. Salpauksen omissa 
kynnysarvon alittavissa tavara- ja palveluhankintojen kilpailutuksissa noudatetaan hankintalain 
periaatteita. Päijät-Hämeen yritysten tietoisuutta avoinna olevista tarjouspyynnöistä 
varmistetaan erilaisin käytettävissä olevin keinoin. 
 
Rahoitustuottojen ja -kulujen toteuma tulee vuositasolla olemaan vielä 
talousarviomuutoksessakin odotettua parempi. Rahoitustuotot ovat kasvaneet, kun 
kassavaroille on saatu taas positiivista tuottoa. PHP-Holdingin osingot, muissa rahoitustuotoissa, 
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ovat odotetusti puolittuneet. Korkokulut ovat myös laskeneet ylimääräisten lainanlyhennysten 
vaikutuksesta.  
 
Suunnitelman mukaiset poistot kasvoivat 1,4 prosenttia.  
 
Toiminnan ja investointien nettokassavirta on laskenut hieman edellisvuodesta kasvaneitten 
investointien takia. Vuosikate on noussut, mutta investoinnit vielä enemmän. Kuntayhtymän 
kassavarojen määrä on 18,6 miljoonaa euroa, ollen 3 miljoonaa euroa edellisvuoden vastaavaa 
aikaa korkeampi. Hyvän maksuvalmiuden turvin lainat on maksettu ennenaikaisesti pois.  
 
Maksuvalmiutta tullaan käyttämään investointien rahoitukseen ja harkitusti käyttötalouden 
rahoitusvaihteluiden joustona. Taseessa ylijäämissä ja kassavaroissa oleva talouden puskuri on 
tarpeen tasapainottamaan taloutta rahoitusmuutosten ja nousevan kustannuskehityksen 
tilanteessa. Syksyn yhtymäkokoukselle esitettävä tuleva taloussuunnitelmakausi on laadittu 
julkisen talouden epävarmuuden takia varovaisesti ja on alijäämäinen tulevalla 
kolmivuotiskaudella 2024–2026. 
 
Maksuvalmius on nyt 99 päivää. Maksuvalmius quick ratio -tunnusluvulla tarkasteltuna on 2,65 
(rahoitusomaisuus/lyhytaikaiset velat). Maksuvalmius vuotta aiemmin oli 94 päivää ja quick 
ratio 2,24 
 
Taseen loppusumma on pysynyt kutakuinkin ennallaan. Pysyvät vastaavat ovat pienentyneet ja 
vaihtuvat vastaavat kasvaneet. Tehdyt määräaikaistalletukset näkyvät sijoituksina 
rahamarkkinainstrumentteihin. Suhteellinen velkaantuneisuus on pienentynyt 16,5 prosentista 
10,7 prosenttiin. Korollisilla pankkilainoilla mitattuna kuntayhtymä on nyt velaton. 

 
 

Kohti haluttua tulevaisuutta  
 
Salpauksen strategia vuosille 2021–2025 tähtää kohti haluttua tulevaisuutta. Strategiakauden 
tavoitteisto on kiteytetty kuvaukseksi, joka korostaa toimintamme kannalta keskeisiä 
tavoitteita. Kuvaus ohjaa meitä päivittämään tavoitteitamme nopeasti muuttuvassa 
toimintaympäristössä. 
 
Salpauksen ilmapiiri henkii oppimisen rohkeutta, tekemisen iloa ja reilua asennetta. Olemme 
haluttu opiskelupaikka ja yhteistyökumppani. Meillä jokainen voi vaikuttaa omaan polkuunsa ja 
löytää oikean suunnan. Tartumme mahdollisuuksiin päättäväisesti, toimintamme on sujuvaa ja 
työelämän tarpeita ennakoivaa. Hyödynnämme teknologiaa ja sen tuomia mahdollisuuksia. 
Salpaus on aktiivinen toimija ja kehittäjä alueellaan ja tuomme lisäarvoa 
yhteistyökumppaneillemme, myös kansainvälisesti. 

 
Asiakas on tekemisemme fokus. Opiskelija- ja työelämäpalautteet sekä asiakaskokemus 
ohjaavat toimintaamme. Onnistumme vahvistamaan osallisuuden kokemusta ja jatkuvaa 
oppimista. Olemme osaava, motivoitunut sekä hyvinvoiva yhteisö, jossa vallitsee reiluus, 
keskinäinen arvostus ja toisten auttaminen. Salpauksessa osaajista kasvaa ammattilaisia. 
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Salpauksen strategiakokonaisuus 2021–2025 
 

 
Katso Salpauksen strategiavideo  
Strategia, säännöt ja ohjeet - Koulutuskeskus Salpaus 
 
 

Arjen sujuvuuden varmistaminen   
 
Salpauksen strategisissa valinnoissa painottuu Salpauksen palveluorganisaationa toimiminen. Se 
on tulevaisuutemme menestystekijä ja välttämättömyys perustehtävämme onnistumisessa. 
Strategian toteuttaminen muodostuu laadukkaan arjen toiminnan varmistamisesta perinteisen 
vuosittaisen strategiaprosessin sijaan. Kyse on strategiasta, jota suunnataan kolmen 
kehitysohjelman avulla. Myös niistä ilmenee vahvasti valintamme, strategiamme toteutuu 
laadukkaan arjen toiminnan kautta. Tähän keskittymällä strategian tavoitteet saavutetaan. 
Keskittymällä kukin oman toimintamme toteuttamiseen ja laadukkaan työn varmistamiseen, 
olemme oikealla tiellä. Tärkeintä on, että laadukkaan arjen elementit tunnistetaan ja pidetään 
kirkkaana strategian toteuttamisessa. 
 
Salpauksen ydinprosessien toimivuuden sekä laadukkaan, ammattimaisen ja korkeatasoisen 
asiakaskokemuksen tarjoavan toiminnan varmistaminen ovat menestyksemme tae ja 
kilpailuedun tuoja. Onnistumista arjen sujuvoittamisessa tuetaan tunnistettujen 
kehittämistoimien avulla. 
 

https://www.salpaus.fi/info/toiminta-ja-talous/strategia-saannot-ja-ohjeet/
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Taloudellinen perusta antaa toiminnalle kestävän suunnan ja luo toiminnalle edellytykset. 

 Strategisten kehittämisohjelmien osalta on määritelty toimenpiteet, joihin keskitymme vuonna 
 2023. 

 
Strategiamme toteuttaminen vuoden kolmannen neljänneksen aikana on sisältänyt muun 

 muassa seuraavia toimia: 
 

- Strategian toteutumisen seuranta- ja suuntaamismalli on otettu käyttöön vuoden 2023 
alusta. Toteutumisen seurantaa ja suuntaamista toteutetaan johdon toimesta neljä kertaa 
vuodessa.  

- Kvartaalianalyysimalli on luotu ja sitä on kokeiltu sekä sitä kehitetään edelleen saatujen 
kokemusten perusteella.  

- TAHTO-keskustelumallin toteuttamista on arvioitu palautekyselyn avulla. Tuloksia 
hyödynnetään mallin edelleen kehittämiseen.  

- Keskeisten mittaritietojen raportoinnin edelleen kehittäminen, PowerBi-raporttien 
käyttöönotto ja kytkeminen osaksi TAHTO-keskusteluja, tavoitteena tiedolla johtamisen 
vahvistaminen.  

- Perustehtävää tukevien prosessien kehittämisryhmien toimintaa on yhdenmukaistettu ja 
prosesseihin liittyvää muutostenhallintaa on kehitetty.  

- Vuoden 2023 kehittämisen painopisteiksi valittiin verkko- ja monimuotokoulutusten 
lisääminen. Työ on käynnistetty tunnistetuilla asiakastarpeista nousseilla koulutusaloilla, 
joissa kehittämistyö on tuetusti käynnistetty.  

- Esihenkilöpäivien suunnittelu ja toteuttaminen helmikuussa ja syyskuussa: Digikehittäminen 
Salpauksessa sekä ajankäytön hallinnan kehittäminen. 

- Strategiaryhmien työskentelyä on yhdenmukaistettu ja aikataulutusta sovitettu yhteiseen 
rytmiin. 
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Rohkeita uuden rakentajia  

 
Salpauksen ilmapiiri henkii oppimisen rohkeutta, tekemisen iloa ja reilua asennetta. Olemme 
haluttu opiskelupaikka ja yhteistyökumppani. Meillä jokainen voi vaikuttaa omaan polkuunsa ja 
löytää oikean suunnan. Tartumme mahdollisuuksiin päättäväisesti, toimintamme on sujuvaa ja 
työelämän tarpeita ennakoivaa. Salpaus on aktiivinen toimija ja kehittäjä alueellaan ja tuomme 
lisäarvoa yhteistyökumppaneillemme, myös kansainvälisesti. Rohkeita uuden rakentajia 
strategiaohjelma keskittyy yhteiskunnallisen vaikuttavuuden sekä oman henkilöstömme 
huomioimiseen. 
 

Tavoitteet 2021–2025  Onnistuaksemme tavoitteissa, tähän 
keskitymme vuonna 2023 

Tavoitteen toteutuminen Q3 
1.1.-30.9.2023 

Ammatillisen koulutuksen 
osaamisemme on Päijät-
Hämeen voimavara.  
  

Koulutustarjonta ja palvelut  
Oppivelvollisuuden toimeenpanon ja 
vaikuttavuuden varmistaminen, 
toiminnassa onnistumisen arviointi ja 
toimintatapojen tarvittava kehittäminen.  
 
 
 
Ammatillisen koulutuksen rahoitusmallin 
muutokseen varautuminen, 
oppivelvollisten ja jatkuvan oppimisen 
rahoituksen eriytyminen.  
 
Varaudutaan TE 2024 palvelumuutoksen 
vaikutuksiin Salpaukselle. 
 

Oppivelvollisuuden edellyttämiä 
toimintamalleja on saatu 
vakiinnutettua osaksi toimintaa. 
Jatkuvan oppimisen palvelut ovat 
tunnistettu entistä tärkeämmäksi 
kehittämiskohteeksi ja 
toimintamallin muutosta tähän 
panostamiseksi on valmisteltu. 
 
Digikehittäminen Salpauksessa 
sekä ajankäytön hallinnan 
kehittäminen. 
  
TE 2024 (muutettu TE 2025) 
alueellisen valmistelutyön 
seuranta. 
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Olemme 
palveluorganisaatio.  
 
Toimintaamme ja 
valintojamme ohjaavat 
työelämän sekä 
yhteiskunnan tarpeet.  
 
 
 
Tunnemme Salpauksen 
perustehtävän ja oman 
työmme merkityksen 
osana sitä. Tiedämme 
työtämme ohjaavat 
säädökset ja toimimme 
niiden mukaisesti.  

Palveluprosessin toteuttaminen 
Henkilöstön asiakaspalvelulähtöisen 
toiminnan ja osaamisen varmistaminen: 
TAHTO-keskustelumallin arviointi ja 
laajentaminen. Työyhteisöt arvioivat 
omaa toimintaansa osana TAHTO-
keskusteluja.  
 
 
 
Henkilöstön osallistaminen kehittämään 
Salpauksen koulutus- ja palvelutarjontaa 
asiakaslähtöisesti oman ammattialansa 
osalta.  
 
 
 
 
 
 
 
Vastuullinen Salpaus: Jatketaan 
Salpauksen tiekartan rakentamista ja 
käytäntöön vientiä kohti vastuullista 
ammatillisen koulutuksen toteuttamista.  
 
 
 
 
 
Jatketaan kuntakokeilun ja Lahden 
kaupungin Yritys Hunter -toiminnan 
toteuttamista ja arvioidaan toiminnan 
vaikuttavuutta. 
  

TAHTO-keskustelumallin mukaista 
toimintaa on jatkettu. Mukaan on 
tuotu mukaillen OKR-mallia. 
TAHTO-keskusteluja on arvioitu. 
Strategian toteuttamista tukeva 
Lähete-keskustelumalli on 
käytössä ja strategian seurannan ja 
suuntaamisen rakenne on luotu ja 
viety käytäntöön. Ennakointimallin 
kehittämistä on jatkettu. 
Käyttöönottoa tavoitellaan 
syyskaudella 2023. 
 
OPH:n laatupalkintokilpailun 2023 
hakemus on laadittu. Salpaus on 
edennyt kilpailussa toiseen 
arviointivaiheeseen. Lokakuussa 
toteuttavaa arviointia on 
valmisteltu. 
 
Salpaustasoinen organisoituminen 
vastuullisuuden ja kestävän 
kehityksen tavoitteiden sekä 
toimintasuunnitelman laadinta on 
tehty ja suunnitelmaa toteutetaan. 
Painopisteenä ovat 
ympäristövastuullisuus erityisesti 
opetus- ja koulutustoiminnassa. 
Vaski-hankkeessa työskentely 
tukee Salpauksen kestävän 
kehityksen työtä. 
 
Alueellista yhteistyötä työllisyyden 
edistämiseksi on jatkettu Yritys 
Hunter -toiminnan päätyttyä.  
 

Arvostamme 
ammattitaitoa ja 
mahdollistamme sen, että 
jokainen yltää 
parhaimpaansa.  

 

Teemme yhdessä ja 
opimme toisiltamme.  

Henkilöstön hyvinvointi ja yhteisöllisyys  
Salpaus Syke -kyselyä kehitetään 
tavoitteena reagoiva ja ratkaisukeskeinen 
palautejärjestelmä. Henkilöstön 
osallisuuden vahvistaminen.  
Varmistetaan motivoinnin ja 
kannustamisen sekä työyksiköiden omien 
virkistys- ja kehittämispäivien 
toteuttaminen.  
 
 
 

Salpaus Syke -kysely on kytketty 
osaksi TAHTO-keskusteluja 
(syyskausi). Syke 2023 kysely on 
toteutettu. Kehittämistyö 
työnantajabrändin ja 
työtekijäkokemuksen 
vahvistamiseksi on käynnistetty. 
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Salpaustasoiset henkilöstötilaisuudet: 
Suunnitellaan ja toteutetaan 
salpaustasoinen yhteinen 
henkilöstötapahtuma. 

Henkilöstön virkistyspäivien 
järjestämiseen liittyvää ohjeistusta 
päivitetty. 

 
 
Jatkuvaa oppimista  

 
 
Salpauksen koulutus- ja palvelutarjonta vastaa opiskelijoiden ja työelämän tarpeita ja 
tulevaisuuden vaatimuksia. Tarjonta on suunniteltu ja kuvattu selkeästi ja ymmärrettävästi. 
Salpauksen toiminta on joustavaa, luotettavaa ja suunnitelmallista. Vuorovaikutus, oppimisen 
ohjaus ja tuki innostavat jatkuvaan oppimiseen.  
 
Tarkoituksenmukaiset prosessit, tehtävänkuvat, työvälineet ja järjestelmät mahdollistavat 
sujuvan yhteistyön. Toiminnan tulokset ja seurantatiedot ovat avoimia ja läpinäkyvästi käytössä. 
 
 

Tavoitteet 2021–2025 Onnistuaksemme tavoitteissa, tähän 
keskitymme vuonna 2023 

Tavoitteen toteutuminen Q3 
1.1.-30.9.2023 

Koulutus- ja 
palvelutarjontamme vastaa 
opiskelijoiden ja työelämän 
tarpeita ja tulevaisuuden 
vaatimuksia. 
 
 

Toteutussuunnitelmat, tuotteistus ja 
pedagogiikka 
 
Koulutuspalveluiden tuotteistamista 
jatketaan palvelumuotoilun keinoin. 
Opetus- ja ohjaushenkilöstöä 
kannustetaan tutkintojen ja tutkinnon 
osien suunnitelmalliseen ja 
laajempaan käyttöön ja yhdistämiseen 
tutkintojen sisällä sekä välillä 
opiskelijan yksilöllisen polun 
mahdollistamiseksi. 

 
 
 
Koulutuspalveluita on tuotteistettu 
kaikilla koulutusaloilla. Jokainen 
opetusalapäällikkö on esitellyt 
vastuuyksikkönsä tarjontaa 
johtoryhmässä ja laajassa 
viikkopalaverissa. Jatkuvan haun 
aloitusajankohtia on lisätty ja 
tutkinnon osiin tai niiden 
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Lyhytkoulutuksiin otetaan käyttöön 
yhteinen suunnitteluprosessi – 
aloitettu. 
 
Tutkintotyötä jatketaan sekä toteutus- 
ja arviointisuunnitelmien mukaista 
toimintaa varmistetaan. 
Opetushenkilöstö/Opettajaryhmät 
tuottavat yhteisiä Elsan kantakursseja 
tutkintojen ja koulutusten osiin. 
Opetushenkilöstö validoi kantakurssit 
vuosittain ja käyttää niitä 
vuosittaisten toteutusten pohjana.   
 
Verkko-oppimisympäristö Elsa 
Moodlen käytettävyyttä kehitetään. 
 
 
Verkkototeutusten edistämiseksi 
valitaan kärkialat. Valinnan peruste on 
yritysten ja opiskelijoiden 
verkkototeutusten arvioitu kysyntä. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Valtakunnallisten ratkaisujen ja 
palveluiden kehittämiseen 
osallistutaan aktiivisesti 
hanketoiminnassa.  

- Kokonaisarkkitehtuuri KARKKI 
 
Salpauksessa käytettävä 
terminologian tarkistetaan 
vastaamaan valtakunnallista 
termistöä.  
 

yhdistelmiin on mahdollista 
hakeutua. 
 
Lyhytkoulutusten suunnittelu-
prosessin yhdenmukaistaminen on 
jatkunut. Prosessi noudattelee 
tutkintojen toteutusten 
suunnittelun prosessia.  
 
Elsa Moodlen päivitetty versio 
otettiin käyttöön ja korjauksia on 
tehty käyttöönoton kokemusten 
pohjalta toimittajan kanssa.  
 
 
 
 
Verkkototeutusten kärkialoiksi 
valittujen (liiketoiminta, yrittäjyys, 
tieto- ja tietoliikennetekniikka, 
prosessiteollisuus, 
perustutkintojen yhteiset 
tutkinnonosat, rakentaminen ja 
yhdyskuntatekniikka) kanssa on 
edetty toteutuksien paranta-
miseen. Esihenkilöpäivässä 15.9. 
esiteltiin etenemistä ja kaikki 
esihenkilöt tekivät oman 
vastuuyksikkönsä 
etenemissuunnitelmat. 
 
Vuodelle 2024 asetettu tavoite 
otettiin käyttöön: Perusteiden 
uudistuessa ja tutkintotyön 
yhteydessä arvioidaan kaikkien 
tutkinnon osien kohdalla 
digitaalisen toteutuksen tarve ja 
mahdollisuudet. 
  
Salpaus osallistuu keskeisessä 
roolissa valtakunnallisiin 
oppimisanalytiikka ja Karkki-
hankkeisiin (kokonais-
arkkitehtuuri), mikä hyödyttää 
omien prosessien kuvausta. 
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Tarjontamme on suunniteltu 
ja kuvattu selkeästi ja 
ymmärrettävästi. 
 
Toimintamme on joustavaa, 
luotettavaa ja 
suunnitelmallista. 
 
 

Koko koulutustarjonta julkaistaan 
 
Koulutus- ja opintotarjonta 
suunnitellaan ja julkaistaan 
Salpauksen yhteisen vuosikellon ja 
aikataulun mukaan.  
 
 
Tarjonnan sisältö muodostuu 
työelämän ja opiskelijoiden kanssa 
palvelumuotoiluprosessissa ja 
tutkintotyön yhteydessä 
tuotteistetuista koulutustuotteista.  
Verkkototeutukset kärkialoille. 
 
 
Henkilöstön perehdyttämisellä ja 
vertaismentoroinnilla (Luotsi-
opettajat, KV-yhteysopettajat, Digi-
mentorit ja Wilma-tuki) varmistetaan 
tasalaatuinen prosessien, linjausten ja 
ohjeiden mukainen toiminta. 

 

 
 
Jatkuvan haun hakujaksot ovat 
tuoneet ennustettavuutta 
tarjontaan, mikä palvelee laajasti 
ohjaushenkilöstöä. 
 
 
Tarjonta julkaistaan eri 
kohderyhmille Opintopolku-
palvelussa, Salpauksen 
verkkosivuilla, Wilman 
tarjottimella sekä 
tutkintokohtaisissa 
ajoitussuunnitelmissa.   
  
Oppisopimusopiskelijoille 
suunnatun yhteisen ns. lähipäivien 
tarjonnan julkaisun mallintaminen 
on aloitettu kahdella pilottialalla. 
 
Mentorointimallilla edetään 
edelleen uusien toimintatapojen 
käyttöönotossa. 
  

Tarkoituksenmukaiset 
prosessit, tehtävänkuvat, 
työvälineet ja järjestelmät 
mahdollistavat sujuvan 
yhteistyön. 
 
Vuorovaikutus, oppimisen 
ohjaus ja tuki innostavat 
jatkuvaan oppimiseen. 

Keskeiset prosessit kuvattu ja 
päivitetty 
 
Vuonna 2022 nimetyt prosessiryhmät 
päivittävät ja kehittävät Salpauksen 
pedagogisia prosesseja 
(hakeutuminen ja opiskelijavalinta, 
Henkilökohtaistaminen, osaamisen 
osoittaminen ja arviointi, työpaikalla 
järjestettävä koulutus) yhteisen 
toimintamallin mukaan. 
Jatkuvan haun menettelyt ja 
oppimisen ohjauksen ja tuen erilaiset 
muodot suunnitellaan palvelemaan 
joustavaa ja jatkuvaa oppimista. 
Sisäisen tarkastuksen tulokset on 
saatu ja niiden perusteella tehdään 
kehittämistoimenpiteet. 
 
Tukiprosessien kokonaisuus ja 
kuvaukset laaditaan ja päivitetään 
osana toiminnanohjausta. 
Lyhytkoulutusten prosessi 
(suunnittelu, tarjonta, julkaisu 

 
 
 
Prosessiryhmät ovat kokoontuneet 
ja päivittäneet prosesseja sekä 
niihin liittyviä ohjeita. 
Prosessiryhmien toimintaa tuetaan 
ja yhtenäistetään assistentti- ja 
suunnittelijapalvelulla. 
 
 
Sisäisen tarkastuksen tuloksista 
keskeisiksi kehittämiskohteiksi 
nostettiin mm. koulutustarjonnan 
suunnittelu ja muutosten 
ajantasainen hallinta, sisäisten 
siirtymien sujuvoittaminen, 
opiskelijavalinnasta vastaavien 
osaamisen varmistaminen, 
valintatiedon ja -aineiston 
säilytysratkaisut, raportointi ja 
viestintä sekä valitsematta 
jääneiden jatko-ohjauksen 
toimintamalli.  
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(kanavat), ilmoittautumiset, laskutus) 
aloitettu 
 
Salpauksen prosessikartan kuvaus ja 
prosessien kuvaustapojen ja 
työvälineen uudistamiselle on 
tarvetta.  

 
Hakeutumispalveluiden 
kokonaisuutta on tarkasteltu 
hakeutuvalle tarjottujen eri 
palveluiden näkökulmasta.  
 
Opetus- ja ohjaushenkilöstön 
kalentereiden ja työjärjestysten 
synkronointi on edennyt 
pilotointiin. 
 
KARKKI-hankkeen tulosten 
pohjalta tarkastellaan Salpauksen 
prosessikuvauksia ja eri ohjeiden 
hierarkiaa. Tarkastelua varten on 
kerätty tietoa Salpauksen 
prosessikuvauksista, 
toimintamalleista ja erilaisista 
ohjeista.  
 
Wilman tiedonkäsittelyn prosessit 
on kuvattu Wilma-ohjeet ovat 
Teamsissa. 

Tulokset ja seurantatiedot 
ovat avoimia ja läpinäkyvästi 
meidän kaikkien käytössä. 
 
 

Tiedolla johtaminen ja tiedonhallinta 
on osana organisaation keskeisiä 
prosesseja 
 
Tiedon käsittely on ohjeistettu ja 
raportointi palvelee eri käyttäjien 
tarpeita ja tiedolla johtamista. Tiedon 
eheys, ajantasaisuus ja sujuvat tiedon 
siirrot varmistetaan 
prosessinmukaisella toiminnalla ja 
tietojärjestelmien kehityksellä. 
Keskeisistä prosesseista tuotetaan 
raportoitua tietoa toiminnan 
johtamiseksi ja kehittämiseksi. Tieto ja 
kehitettävä oppimisanalytiikka toimii 
päätöksenteon pohjana ja tukena. 
 

 
 
 
Raporttien tietoa katselmoidaan ja 
analysoidaan johtoryhmässä ja 
alojen kokouksissa. Ne toimivat 
myös päivittäisessä 
esihenkilötyössä ja varmistavat 
prosessien mukaista toimintaa. 
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Onnistuneita asiakaskokemuksia  
 

 
 
Olemme palveluorganisaatio, jolloin toimintaamme ja valintojamme ohjaavat työelämän sekä 
yhteiskunnan tarpeet. On tärkeää kuunnella työelämää, asiakkaita ja toisiamme, ja etsiä 
yhdessä toimivimmat ratkaisut eri tarpeisiin ja haasteisiin. Onnistuneita asiakaskokemuksia -
strategiaohjelman tavoitteena on syventää asiakastuntemusta, parantaa asiakaspalvelua ja 
rakentaa asiakaslähtöisiä palvelu- ja tuotekokonaisuuksia.  
 

Tavoitteet 2021–2025  Onnistuaksemme tavoitteissa, tähän 

keskitymme vuonna 2023 

Tavoitteen toteutuminen Q3 
1.1.-30.9.2023 

Kuuntelemme työelämää, 
opiskelijoita ja toisiamme. 
Arvostamme aitoa 
kohtaamista ja toistemme 
työtä.  
  

Työelämälähtöisten toimintatapojen 
kehittäminen ja uusien 
toimintatapojen käynnistäminen. 
 
Työelämälle suunnattujen 
koulutuspalvelujen toteuttaminen ja 
yhteistyön kehittäminen.  
 
Työelämäopettaja -mallin 
käynnistäminen.  
 
Työpaikkaohjaajakoulutuksen 
uudistaminen.  
 
Verkostoitumisen edistäminen.  
Verkostoyhteistyön laajentaminen ja 
syventäminen. 
Työelämän, alueen muiden 
koulutustoimijoiden ja eri 
yhteistyökumppaneiden kanssa 
tehtävän yhteistyön jatkaminen ja 
kehittäminen.  

Koulutuskeskus Salpaus tekee laaja-alaista ja 
monipuolista yhteistyötä yritysten kanssa 

• Tutustuminen Fazerin Vantaan keksi- ja 
suklaatehtaaseen  

• Tutustuminen Kärkkäisen logistisiin 
malleihin 

• Ammattikeittiöiden esihenkilöiden 
yhteistyötapaaminen 30.8. 

• ”Kohti viljavampaa vientiä ja vetovoimaa” 
elintarvikealan ammattilaisten iltapäivä 
13.9 

• Koulutusyhteistyön suunnittelu eri 
yritysten kanssa 

• Yrittäjien tapaaminen Orimattilassa 
 
Rekrytapahtumia yhteistyössä työelämän 
kanssa 
- Liiketoiminnan työelämäfestarit ja 

työelämänedustajien aamukahvit 
6.9.2023.  
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Yhteisöllisyyden edistäminen.  
Hyvinvointiryhmien toiminnan 
kehittäminen. 
 
Sidosryhmähallintajärjestelmän 
rakentaminen ja käyttöönotto.  
 
Työelämässä oppimisen käytänteiden 
kehittäminen.  
Työpaikkaohjaajakoulutuksen uudet 
toteutusmallit. 
Sähköisen allekirjoituksen 
käyttöönotto koulutussopimuksissa.  
 
Opiskelijakuntatoiminta.  
Edustuksellisen vaikuttamisen 
lisääminen.   

- Sosiaali- ja terveysalan työelämäfestarit 
29.9. 

- ”Mehiläisviikko”eli Mehiläinen Oy:n 
tilaisuudet Salpauksen tiloissa viikolla 39. 

 
Uudistettuun työpaikkaohjaajakoulutukseen 
on osallistunut vuoden 2023 aikana yli 200 
työpaikkaohjaajaa. Koulutus on räätälöity 
tarvittaessa myös työpaikkakohtaisesti. 
 
Salpauksen johto osallistui 23–24.8. 
oppilaitosverkoston 
benchmarkingtilaisuuteen Lahdessa. Mukana 
Salpauksen lisäksi Koulutuskuntayhtymä 
OSAO, Kainuun ammattiopisto ja Seinäjoen 
koulutuskuntayhtymä. 
 
Kuntakokeilun ja TE-toimiston kanssa 
tehdään aktiivista yhteistyötä esimerkiksi 
kehittämällä yhteistyössä yritysten kanssa 
työllisyyttä edistäviä koulutuksia 
- Osuuskauppa Hämeenmaan kanssa 

kaupan alan koulutus (25.9.- 19.12.2023) 
ukrainalaisille. 

- Töihin ravintola-alalle ajalla 14.8–
3.11.2023. 

Koko Suomen kattava valtakunnallinen 
työvoimakoulutusviikko järjestettiin 
ensimmäistä kertaa 11.–15.9.2023. Viikon 
aikana kaikki Suomen TE-toimistot järjestivät 
erilaisia työvoimakoulutuksia esitteleviä 
tapahtumia. Lahdessa päätapahtuma 
13.9.2023 Palvelutorilla. Salpaus mukana 
tapahtumassa. 
7.9. järjestettiin työpaja nivelvaiheiden 
prosessin kehittämiseen. Mukana Salpauksen 
lisäksi Hollolan kuntakokeilu ja TE-palvelut 
22.9. Salpauksessa järjestettiin Hämeen 
osaamisen ja ohjauksen koordinaatioryhmän 
syyskokous. 
 
Palvelualojen koulutusneuvottelukunnan 
kokous pidettiin 19.9. Tekniikan ja 
luonnonvara-alojen koulutusneuvottelukunta 
kokoontui vastaavasti 21.9. 
 
Salpauksen edustajat olivat mukana Päijät-
Hämeen Viljaklusterin ja maakuntapäättäjien 
matkalla 5.–6.9. Tavoitteena Päijät-Hämeen 
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alueen elintarviketeollisuuden viennin 
kehittäminen ja verkostoituminen. 
 
Kasvatus- ja ohjausalan työelämätoimikunta 
teki vierailukäynnin 25.8. 
 
Salpauksen opiskelijoille ja henkilökunnalle 
järjestettiin perinteiset Kyläjuhlat 24.8. 
 
Salpauksen valmistujaisjuhlia vietettiin 29.9.  
 
Salpauksessa otettiin käyttöön 
asiakkuudenhallintajärjestelmä (CRM). 
Tavoitteena on edistää johdonmukaista ja 
suunnitelmallista vuorovaikutusta työelämän 
kanssa, lisätä ennakoitavuutta, automatisoida 
asiakasviestintää ja kehittää raportointia ja 
tiedolla johtamista. Syyskuussa järjestettiin 
koulutukset eri henkilöstöryhmille. 
 
Salpaukseen on koulutettu 80 uutta tutoria. 
 
Jokimaan kampuksen opiskelija-
kuntatoiminta on aloittanut aktiivisen 
toiminnan.  
 

Etsimme yhdessä 
toimivimmat ratkaisut 
tunnistettuihin tarpeisiin 
ja haasteisiin, tavoitteena 
jatkuva oppiminen ja 
työllistyminen.  
  
Teemme sen, mitä 
sovimme ja lupaamme.  
  

Asiakaspalautteet  
 
Opiskelijapalautteet  
Opiskelijoille suunnattujen 
asiakaspalautteiden keräämisen 
tehostaminen, tulosten analysointi ja 
toiminnan kehittäminen saadun 
palautteen perusteella.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Opiskelijapalautteiden vastausprosentit  
ajalta 1.7.2023–30.9.2023: 
- aloituskysely 60 %  
- päättökysely, osatutkinto 36 %  
- päättökysely, koko tutkinto 55 %  
 
Opiskelijapalautteiden keskiarvot  
(asteikko 1–5) ajalta 1.7.2023–30.9.2023: 
- Aloituskysely 4,3  

- päättökysely, osatutkinto 4,1  

- Päättökysely, koko tutkinto 4,3  

 

Tehostetut toimenpiteet opiskelijapalautteen 

vastausprosenttien nostamiseksi on 

tuottanut merkittävän parannuksen 

Salpauksen prosentteihin useilla 

koulutusaloilla. 

Opiskelijapalautteen keräämisen 
tasalaatuisuuden parantamiseksi on vielä 
tehtävä toimenpiteitä koulutusalakohtaisesti 
sopien. 
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Työelämäpalautteet  
Työelämälle suunnattujen 
asiakaspalautteiden kerääminen 
tehostaminen, tulosten analysointi ja 
toiminnan kehittäminen saadun 
palautteen perusteella.  
  
Salpauksen bränditutkimuksen / 
mielikuvatutkimuksen tekeminen 
Päijät-Hämeen alueella. 
  

Työelämäpalautteen työpaikkaohjaajakyselyn 
vastausprosentti ajalta 1.7.–30.9.2023 on 23 
%. Vastausten keskiarvo on 4,12 (asteikko 1–
5). 
 
Työpaikkakyselyn vastausprosentti ajalta 1.1–
30.6.2023 on 53,05 %. Vastausten keskiarvo 
on 4,12. Kysely toteutettiin ajalla 1.7.-
31.8.2023.  
 
Tehostetut toimenpiteet työpaikkapalautteen 
saamiseksi on tuottanut erinomaista tulosta. 
Vastausten määrä lisääntyi huomattavasti, 
samoin vastausta laadullinen tulos verrattuna 
edellisiin kyselyihin. Salpauksen kyselyyn 
vastasi 1026 työpaikkaa, jolloin 
vastausprosentiksi saatiin 53,05 %. 
Työpaikkakyselyn vastausprosentti koko 
maassa oli 31,7 %. 

Varmistamme yhdessä 
onnistuneen 
asiakaskokemuksen.  

Monipuolinen ja työelämälähtöinen 
koulutustarjonta. 
 
Monipuolistetaan ja laajennetaan 
koulutustarjontaa työelämälähtöisesti. 
ELY- ja TE-koulutukset. 
Yrityskoulutukset. 
Ala- ja aluekohtaiset koulutustuotteet.  
Yli yksikkörajojen menevät 
koulutukset.  
Koulutustarjottimet.  
Korttikoulutukset verkkototeutuksena.  
  

Tutkintokoulutusten lisäksi Salpauksessa on 
kattava koulutustarjonta lisä- ja 
täydennyskoulutusten osalta. Yrittäjille, 
esihenkilöille ja asiantuntijoille on tarjolla 
monipuolinen koulutustarjotin, 
lyhytkoulutukset antavat täsmätietoa 
liiketoiminnan kehittämiseen. 
 
Lue lisää: Lyhytkoulutukset asiantuntijoille ja 
esihenkilöille 
 
 
Työelämän kanssa yhteistyössä rakennetut 
koulutuskokonaisuudet mahdollistavat 
täsmäosaamisen kehittämisen työelämän 
tarpeisiin. Täsmäkoulutuksina on toteutettu 
esimerkiksi myyntilaskutukseen ja 
kirjanpitoon liittyviä koulutuksia sekä 
korttikoulutuksia työelämän tarpeisiin.  
 
Salpauksen ja eri koulutusalojen jatkuvasta, 
pitkäkestoisesta näkyvyydestä ja 
löydettävyydestä Salpauksen verkkosivuilla, 
Google-hakukoneessa ja sosiaalisessa 
mediassa huolehditaan jatkuvasti.  
 
 
 

https://www.salpaus.fi/yritysasiakas/kehita-johtamista-ja-esihenkilotyota/lyhytkoulutukset-asiantuntijoille-ja-esihenkiloille/
https://www.salpaus.fi/yritysasiakas/kehita-johtamista-ja-esihenkilotyota/lyhytkoulutukset-asiantuntijoille-ja-esihenkiloille/
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Verkkosivuston laatua ja 
verkkomarkkinointia, analytiikkaa ja 
raportointia seurattiin ja kehitettiin edelleen.  
Uusien verkkosivujen kilpailutus- ja 
valmistelutyö etenee. Tavoitteena on, että 
vuoden 2025 aikana avataan uudet salpaus.fi-
verkkosivut. 

 
 
 

Lisätiedot 
 
Lisätietoja antavat mielellään 

- toimitusjohtaja Martti Tokola, puhelin 050 526 5917 ja 
- rehtori Päivi Saarelainen, puhelin 0500 716 751 

 
Sähköpostiosoitteemme ovat muotoa etunimi.sukunimi@salpaus.fi  



KOULUTUSKESKUS SALPAUS -KUNTAYHTYMÄN TULOSLASKELMA 1.1.- 30.9.2023 Euro
(9 kk = 75 %)

TA 2023 *  TOT 1-9 / 2023 Tot-%  
2023

 TP 2022  TOT 1-9 / 2022 Tot-%  
2022

Toimintatuotot   66 775 562     49 940 144   74,8   65 968 710     47 475 402   72,0
  Myyntituotot valtiolta   61 627 777     46 234 522   75,0   60 270 959     43 752 640   72,6
  Myyntituotot kunnilta   104 000     99 842   96,0   234 908     132 748   56,5
  Myyntituotot kuntayhtymi   128 329     186 974   145,7   141 902     108 530   76,5
  Myyntituotot muilta   3 105 149     2 108 358   67,9   3 050 105     2 039 833   66,9
  Opetus- ja kultt.toimen   8 000     10 223   127,8   15 559     12 692   81,6
  Tuet ja avustukset   1 369 859     719 135   52,5   1 438 848     869 950   60,5
  Vuokratuotot   420 000     476 747   113,5   748 340     524 913   70,1
  Muut toimintatuotot   12 448     104 343   838,2   68 088     34 096   50,1

Valmistus omaan käyttöön   30 000     34 769   115,9                             -                            -   -

Toimintakulut - 59 524 987   - 43 765 274   73,5 - 56 135 564   - 41 844 639   74,5
  Henkilöstökulut - 39 345 968   - 29 039 353   73,8 - 38 888 305   - 28 871 564   74,2
  Palvelujen ostot - 10 338 875   - 8 098 071   78,3 - 8 926 836   - 6 941 687   77,8
  Ostot tilikauden aikana - 6 287 048   - 4 437 037   70,6 - 5 803 411   - 4 101 210   70,7
  Varaston lisäys/vähennys - 190 000     150 844   -79,4   54 597     83 117   152,2
  Avustukset - 807 000   - 571 465   70,8 - 705 876   - 512 514   72,6
  Vuokrat - 1 416 121   - 955 724   67,5 - 1 162 806   - 850 789   73,2
  Muut toimintakulut - 1 139 975   - 814 467   71,4 - 702 927   - 649 992   92,5

Toimintakate   7 280 575     6 209 639   85,3   9 833 145     5 630 763   57,3

  Korkotuotot   238 000     375 456   157,8   32 217     1 101   3,4
  Muut rahoitustuotot   156 400     156 960   100,4   312 305     311 389   99,7
  Korkokulut   29 437   - 11 953   -40,6   246 247   - 177 081   -71,9
  Muut rahoituskulut - 17 500   - 11 459   65,5 - 16 105   - 11 400   70,8

Vuosikate   7 686 912     6 718 643   87,4   10 407 809     5 754 773   55,3

  Suunnitelman mukaiset
  poistot - 7 084 545   - 5 378 585   75,9 - 7 099 126   - 5 305 368   74,7
  Satunnaiset tuotot                               -                            -   -   14                            -   0,0
  Satunnaiset kulut - 35 000   - 47 439   135,5 - 347 358   - 290 309   83,6

Tilikauden tulos   567 367     1 292 620   227,8   2 961 340     159 096   5,4

  Poistoeron lisäys ja väh   780 596     583 842   74,8   780 595     583 842   74,8
  Rahastojen lisäys ja väh                               -                            -   - - 13 114                            -   0,0

Tilikauden ylijäämä (alijäämä)   1 347 963     1 876 462   139,2   3 728 821     742 938   19,9

TULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT 
Vuosikate % 11,5 % 13,5 % 15,8 % 12,1 %
Valtionosuusrahoitus   61 627 777     46 220 833   75,0   60 263 209     43 745 386   72,6
Valtionosuusrahoituksen osuus

toimintatuotoista % 92,3 % 92,6 % 91,4 % 92,1 %
Henkilöstökulut / 

toimintotuotot % 58,9 % 58,1 % 58,9 % 60,8 %

* Sisältää talousarviomuutosesityksen 2023 (Yhtymäkokous 21.11.2023)



KOULUTUSKESKUS SALPAUS -KUNTAYHTYMÄN TULOSLASKELMAVERTAILU 1.1.- 30.9.2023 Euro
(9 kk = 75 %)

 TP 2020  TP 2021  TP 2022 Muutos -
% 

 TOT 1-9 / 2022  TOT 1-9 / 2023 Muutos -% 

Toimintatuotot   65 992 214     65 182 725     65 968 710   1,2   47 475 402     49 940 144   5,2
  Myyntituotot valtiolta   59 933 166     60 354 430     60 270 959   -0,1   43 752 640     46 234 522   5,7
  Myyntituotot kunnilta   118 832     171 542     234 908   36,9   132 748     99 842   -24,8
  Myyntituotot kuntayhtymi   190 141     81 254     141 902   74,6   108 530     186 974   72,3
  Myyntituotot muilta   3 239 189     2 536 888     3 050 105   20,2   2 039 833     2 108 358   3,4
  Opetus- ja kultt.toimen   38 362     25 168     15 559   -38,2   12 692     10 223   -19,5
  Tuet ja avustukset   1 873 140     1 337 140     1 438 848   7,6   869 950     719 135   -17,3
  Vuokratuotot   447 908     566 708     748 340   32,1   524 913     476 747   -9,2
  Muut toimintatuotot   151 475     109 595     68 088   -37,9   34 096     104 343   206,0

Valmistus omaan käyttöön                            -                               -                               -   -                               -     34 769   -

Toimintakulut - 51 977 088   - 54 650 731   - 56 135 564   2,7 - 41 844 639   - 43 765 274   4,6
  Henkilöstökulut - 35 151 387   - 37 991 857   - 38 888 305   2,4 - 28 871 564   - 29 039 353   0,6
  Palvelujen ostot - 8 757 440   - 8 287 327   - 8 926 836   7,7 - 6 941 687   - 8 098 071   16,7
  Ostot tilikauden aikana - 4 792 005   - 5 657 768   - 5 803 411   2,6 - 4 101 210   - 4 437 037   8,2
  Varaston lisäys / 
  vähennys - 589 605     48 386     54 597   12,8   83 117     150 844   81,5
  Avustukset - 605 262   - 642 250   - 705 876   9,9 - 512 514   - 571 465   11,5
  Vuokrat - 1 109 020   - 1 095 242   - 1 162 806   6,2 - 850 789   - 955 724   12,3
  Muut toimintakulut - 972 368   - 1 024 674   - 702 927   -31,4 - 649 992   - 814 467   25,3

Toimintakate   14 015 125     10 531 994     9 833 145   -6,6   5 630 763     6 209 639   10,3

  Korkotuotot   6 519     1 330     32 217   2321,6   1 101     375 456   34001,1
  Muut rahoitustuotot   346 880     313 065     312 305   -0,2   311 389     156 960   -49,6
  Korkokulut - 722 026   - 289 900     246 247   -184,9 - 177 081   - 11 953   -93,3
  Muut rahoituskulut - 10 201   - 11 305   - 16 105   42,5 - 11 400   - 11 459   0,5

Vuosikate   13 636 297     10 545 184     10 407 809   -1,3   5 754 773     6 718 643   16,7

  Suunnitelman mukaiset
  poistot - 7 628 056   - 6 781 597   - 7 099 126   4,7 - 5 305 368   - 5 378 585   1,4
  Satunnaiset tuotot   1 738 000     400 000     14   -100,0                               -                                 -   -
  Satunnaiset kulut - 559 353   - 65 324   - 347 358   431,7 - 290 309   - 47 439   -83,7

Tilikauden tulos   7 186 889     4 098 263     2 961 340   -27,7   159 096     1 292 620   712,5

  Poistoeron lisäys ja väh   1 174 352     780 595     780 595   0,0   583 842     583 842   0,0
  Rahastojen lisäys ja väh - 3 569   - 2 841   - 13 114   361,5                               -                                 -   -

Tilikauden ylijäämä (alijäämä)   8 357 673     4 876 017     3 728 821   -23,5   742 938     1 876 462   152,6

TULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT 
Vuosikate % 20,7 % 16,2 % 15,8 % 12,1 % 13,5 %

Valtionosuusrahoitus   59 734 970     60 351 585     60 263 209   -0,1   43 745 386     46 220 833   5,7
Valtionosuusrahoituksen osuus

toimintatuotoista % 90,5 % 92,6 % 91,4 % 92,1 % 92,6 %
Henkilöstökulut / 

toimintotuotot % 53,3 % 58,3 % 58,9 % 60,8 % 58,1 %



KOULUTUSKESKUS SALPAUS -KUNTAYHTYMÄN RAHOITUSLASKELMA Euro

TA 2023 1.1.- 30.9.2023 1.1.- 30.9.2022

TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN KASSAVIRTA

Toiminnan rahavirta
Vuosikate 7 686 912 6 718 643 5 754 773
Satunnaiset erät -35 000 -47 439 -290 309 
Tulorahoitukseen korjauserät 3 823

Investointien rahavirta
Investointimenot -8 396 000 -3 988 096 -2 263 903 
Rahoitusosuudet investointimenoihin
Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 7

Toiminnan ja investointien kassavirta -744 088 2 683 108 3 204 391

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA

Antolainauksen muutokset
Antolainasaamisten lisäykset
Antolainasaamisten vähennykset

Lainakannan muutokset
Pitkäaikaisten lainojen lisäys
Pitkäaikaisten lainojen vähennys -3 367 639 -3 367 639 -947 367 
Lyhytaikaisten lainojen muutos

Oman pääoman muutokset
Muut maksuvalmiuden muutokset

Toimeksiantojen varojen muutokset 1 142 7 879
Vaihto-omaisuuden muutos -150 844 -83 117 
Saamisten muutos 363 573 184 556
Korottomien velkojen muutos 1 254 000 -454 677 -998 988 

Rahoituksen rahavirta -2 113 639 -3 608 445 -1 837 037 

RAHAVAROJEN MUUTOS -2 857 727 -925 337 1 367 354

Rahavarat 30.9. 18 584 792 15 565 313
Rahavarat 1.1. 19 510 129 14 197 959

RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT 30.9.
Investointien tulorahoitus % 92 % 168 % 254 %

Pääomamenojen tulorahoitus % 65 % 91 % 179 %
Lainahoitokate 2 2 5
Kassan riittävyys (pv) - 99 94

Investointien tulorahoitus, % =
100 * Vuosikate / Investointien omahankintameno

Pääomamenojen tulorahoitus % =
100 * Vuosikate / (Investointien omahankintameno + Antolainojen nettolisäys + Lainalyhennykset)

Lainahoitokate = 
(Vuosikate + Korkokulut) / (Korkokulut + Lainalyhennykset)

Kassan riittävyys (pv) =
273 pv x Rahavarat 30.9. / Kassasta maksut ajalta 1.1.- 30.9.2023



KOULUTUSKESKUS SALPAUS -KUNTAYHTYMÄN TASE Euro

TP 2020 TP 2021 TP 2022
Muutos -

% 
30.9.2022 30.9.2023

Muutos -
% 

VASTAAVAA

A  PYSYVÄT VASTAAVAT *)  84 909 771  88 095 287  83 313 807 -5,4  85 049 992  81 923 319 -3,7

I Aineettomat hyödykkeet  129 980  82 246  113 631 38,2  82 982  177 330 113,7
Aineettomat oikeudet  129 980  82 246  113 631 38,2  82 982  177 330 113,7

II Aineelliset hyödykkeet  82 569 169  85 800 764  80 991 805 -5,6  82 758 563  79 537 618 -3,9
Maa- ja vesialueet  2 759 663  2 737 930  2 737 930 -  2 737 930  2 737 930 -
Rakennukset  75 285 834  75 604 994  75 181 869 -0,6  71 239 910  70 688 570 -0,8
Kiinteät rakenteet ja laitteet  374 757  281 068  210 801 -25,0  228 512  171 384 -25,0
Koneet ja kalusto  2 706 812  2 893 143  2 652 723 -8,3  2 785 192  2 465 777 -11,5
Ennakkomaksut ja keskeneräiset han.  1 442 104  4 283 630  208 483 -95,1  5 767 019  3 473 957 -39,8

III Sijoitukset  2 210 621  2 212 276  2 208 371 -0,2  2 208 447  2 208 371 0,0
Tytäryhteisöosakkeet ja osuudet  200 000  200 000  200 000 -  200 000  200 000 -
Osakkuusyhteisöosakkeet ja osuudet  3 830  3 830 -                         -100,0 -                                   -                                    -
Muut osakkeet ja osuudet  119 976  121 631  121 555 -0,1  121 631  121 555 -0,1
Muut pysyvät lainasaamiset  1 511 709  1 511 709  1 511 709 -  1 511 709  1 511 709 -
Muut pysyvät saamiset muilta  375 107  375 107  375 107 -  375 107  375 107 -

B  TOIMEKSIANTOJEN VARAT  25 681  25 681  25 681 0,0  25 681  25 681 -
- -

Muut toimeksiantojen varat  25 681  25 681  25 681 0,0  25 681  25 681 -

C  VAIHTUVAT VASTAAVAT  18 921 908  17 862 118  23 291 085 30,4  19 128 033  22 153 019 15,8

I  Vaihto-omaisuus  1 044 348  1 088 032  1 142 628 5,0  1 171 148  1 293 472 10,4
Aineet ja tarvikkeet  207 895  205 480  177 105 -13,8  205 480  177 105 -13,8
Keskeneräiset tuotteet  782 846  827 350  906 735 9,6  910 467  1 057 579 16,2
Valmiit tuotteet  53 608  55 201  58 788 6,5  55 201  58 788 6,5

II  Saamiset  3 048 854  2 576 127  2 638 328 2,4  2 391 572  2 274 755 -4,9

    Lyhytaikaiset saamiset  3 048 854  2 576 127  2 638 328 2,4  2 391 572  2 274 755 -4,9
Myyntisaamiset  470 587  453 643  592 125 30,5  284 959  292 385 2,6
Muut saamiset (alv, valtionosuus)  182 444  187 988  206 079 9,6  518 021  217 584 -58,0
Siirtosaamiset  2 395 824  1 934 497  1 840 124 -4,9  1 588 591  1 764 786 11,1

III  Rahoitusarvopaperit
Sijoitukset 
rahamarkkinainstrumentteihin  6 500 000  6 605 006  15 131 084 129,1  6 605 006  17 730 683 168,4

IV Rahat ja pankkisaamiset  8 328 705  7 592 953  4 379 045 -42,3  8 960 307  854 109 -90,5

 103 857 359  105 983 085  106 630 572 0,6  104 203 705  104 102 018 -0,1

*)  Vastaavien arvostuserät sisältyvät ko. pysyvien vastaavien eriin.



TP 2020 TP 2021 TP 2022
Muutos -

% 
30.9.2022 30.9.2023

Muutos -
% 

VASTATTAVAA

A  OMA PÄÄOMA  78 930 224  83 184 770  86 513 599 4,0  83 927 708  88 390 060 5,3

I Peruspääoma  41 155 874  41 155 874  41 155 874 -  41 155 874  41 155 874 -
II Arvonkorotusrahasto  1 658 134  1 036 663  636 671 -38,6  1 036 663  636 671 -38,6
IV Edellisten tilikausien yli-/alijäämä  27 758 543  36 116 216  40 992 232 13,5  40 992 232  44 721 053 9,1
V Tilikauden yli-/alijäämä  8 357 673  4 876 017  3 728 821 -23,5  742 938  1 876 462 152,6

B  POISTOERO JA VAPAAEHTOISET
     VARAUKSET  10 090 092  9 309 497  8 528 902 -8,4  8 725 655  7 945 060 -8,9

Poistoero  10 090 092  9 309 497  8 528 902 -8,4  8 725 655  7 945 060 -8,9
Vapaaehtoiset varaukset - -

C  PAKOLLISET VARAUKSET  494 904  498 387  13 080 -97,4  498 387  13 080 -

Muut pakolliset varaukset  494 904  498 387  13 080 -97,4  498 387  13 080 -

D  TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT  597 824  599 827  619 827 3,3  607 706  620 970 2,2

Muut toimeksiantojen pääomat  597 824  599 827  619 827 3,3  607 706  620 970 2,2

E  VIERAS PÄÄOMA  13 744 316  12 390 605  10 955 165 -11,6  10 444 249  7 132 848 -31,7

I   Pitkäaikainen  4 549 101  3 508 758  2 446 606 -30,3  3 501 208  131 597 -96,2
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta  4 420 269  3 367 639  2 315 009 -31,3  3 367 639 -                                    -100,0
Lainat julkisyhteisöiltä  128 832  128 832  128 832 -  128 832  128 832 -
Muut velat -                          12 287  2 765 -77,5  4 737  2 765 -41,6

II  Lyhytaikainen  9 195 215  8 881 847  8 508 559 -4,2  6 943 041  7 001 251 0,8
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta  1 052 630  1 052 630  1 052 630 -  105 263 -                                    -100,0
Ostovelat  1 595 705  1 866 757  1 290 548 -30,9  1 067 125  1 062 039 -0,5
Muut velat  651 841  693 621  687 070 -0,9  627 349  656 528 4,7
Siirtovelat  5 895 039  5 268 839  5 478 310 4,0  5 143 304  5 282 685 2,7

 103 857 359  105 983 085  106 630 572 0,6  104 203 705  104 102 018 -0,1

TASEEN TUNNUSLUVUT
Suhteellinen velkaantuneisuus % 20,8 % 19,0 % 16,6 % 16,5 % 10,7 %
Lainakanta % 5,4 % 4,3 % 3,3 % 3,5 % 0,1 %
Quick ratio 1,61 1,60 2,29 2,24 2,65

Suhteellinen velkaantuneisuus, % = 100 * (vieras pääoma-saadut ennakot) / käyttötulot
Mitä pienempi velkaantuneisuuden tunnuslukuarvo on, sitä paremmat mahdollisuudet on selviytyä velan 
takaisinmaksusta tulorahoituksella. Suhteellinen velkaantuneisuus on koko kuntasektorilla keskimäärin 30 %.

Lainakanta % =
100 * korollinen vieras pääoma / (koko pääoma - saadut ennakot)  

Quick Ratio  = (Rahoitusarvopaperit + Rahat ja pankkisaamiset) / (Lyhytaikainen vieras pääoma – Saadut ennakot)
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